

**Harmonogram realizácie prác**  
**Stavba : SPB Zvernica Kamá**

| Položka | Popis                               | 2013 |     |        |           |         |          |          |  |  |  |  |  |
|---------|-------------------------------------|------|-----|--------|-----------|---------|----------|----------|--|--|--|--|--|
|         |                                     | jún  | júl | august | september | október | november | december |  |  |  |  |  |
|         | SO 01 - Sociálno-prevádzková budova |      |     |        |           |         |          |          |  |  |  |  |  |
|         | SO 02 - Prístrešok                  |      |     |        |           |         |          |          |  |  |  |  |  |
|         | SO 03 - Studňa + vodovodná prípojka |      |     |        |           |         |          |          |  |  |  |  |  |
|         | SO 04 - Zumpa                       |      |     |        |           |         |          |          |  |  |  |  |  |
|         | SO 05 - Spevnené plochy             |      |     |        |           |         |          |          |  |  |  |  |  |

**JUVENSTAV s.r.o.**  
 Kúpeľská 22  
 073 01 SOB R A N C E  
 IČO: 45 398 941  
 IČ DPH: SK2023003697

*Handwritten signature*

## ZMLUVA O DIELO

č. 4554/2013/LSR

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení, zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zák.č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, zák. č. 50/1976 Z.z. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (Stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.

### Článok č. 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ: **Lesy Slovenskej republiky, štátny podnik Odštepňý závod Sobrance**  
Kúpeľská 69, 073 01 Sobrance

Zastúpený: Ing. Peter Pšak – riaditeľ OZ Sobrance

IČO : 36038351

DIČ : 2020087982

IČ DPH : SK2020087982

Zapísaný v Obchodnom registri Oddiel : Pš, vložka č. 155/S dňa 29.10.1999

Fakturačná adresa: Lesy SR, štátny podnik, OZ Sobrance, Kúpeľská 69, 073 01 Sobrance

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ: **JUVENSTAV s.r.o., Kúpeľská 22, 073 01 Sobrance**

Zastúpený: Juraj Venčigroch - konateľ

bankové spojenie: VÚB a.s. exp. Sobrance

číslo účtu: 2727952853/0200

IČO: 45 398 941

IČ DPH: SK2023003697

(ďalej len „zhotoviteľ“)

### Článok č. 2 VÝCHODISKOVÉ PODKLADY

2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa zo dňa **29.04.2013**, ktorá je po vzájomnom odsúhlasení zmluvnými stranami považovaná za prílohu č. 1 tejto zmluvy.

2.2 Základné údaje:

2.2.1 Názov stavby: **Sociálno-prevádzková budova Zvernica Karná**

2.2.2 Miesto stavby: **k. ú. Úbrež**

2.2.3 Projektant: **Ing. Valér Cibere - zodpovedný projektant**

2.2.4 Inžinierska činnosť (project manager): **OZ Sobrance – Dušan Koval'**

2.2.5 Doba výstavby: 6 mesiace odo dňa účinnosti zmluvy

### Článok č. 3 PREDMET PLNENIA

3.1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa riadne a včas vykonať dielo (stavbu) „**Sociálno-prevádzková budova Zvernica Karná**“ podľa projektovej dokumentácie (Projektovú dokumentáciu vypracoval **Ing. Valér Cibere**), v súlade s cenovou ponukou a kalkuláciou podľa výkazu výmer, ktorý je súčasťou projektovej

- dokumentácie a taktiež záväzkov zhotoviteľa dodať objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady, týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality, predovšetkým doklady potrebné k úspešnému kolaudačnému konaniu stavby.
- 3.2. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa s vyššie uvedenou projektovou dokumentáciou vrátane výkazu výmer v plnom rozsahu oboznámil pred podpisom tejto zmluvy a na jej základe predložil objednávateľovi cenovú ponuku - ocenený výkaz výmer (ďalej len „rozpočet“) tvoriaci neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ teda potvrdzuje, že je schopný vykonať dielo za dohodnutú cenu uvedenú v článku č. 5 a za podmienok uvedených v tejto zmluve. Zmluvné strany považujú rozpočet za záväzný a úplný.
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a podľa pokynov objednávateľa.
- 3.4. Zmeny oproti projektovej dokumentácii a priloženému rozpočtu môže nariadiť len objednávateľ, pričom musia byť riešené formou dodatku v súlade s článkom č. 19 tejto zmluvy. K zmene riešenia oproti projektovej dokumentácii a rozpočtu dôjde v prípade ak budú po odovzdaní staveniska zistené nové skutočnosti ktoré preukážu:
- a) že dielo nie je možné vykonať v súlade s projektovou dokumentáciou,
  - b) že vykonanie diela zmeneným spôsobom bude pre objednávateľa ekonomicky výhodnejšie (finančná úspora, zlepšenie technických parametrov diela...).
- 3.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať v súlade s harmonogramom realizácie prác (ďalej len „harmonogram“), ktorý bol vypracovaný ako súčasť ponuky zhotoviteľa na predmetnú súťaž a tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 2 tejto zmluvy. Harmonogram realizácie prác vychádza z termínov uvedených v článku č. 2, odsek 2.2.5 a v článku č. 4, odsek 4.1.
- 3.6. V prípade ak počas realizácie diela dôjde k udalostiam, ktoré znemožnia vykonať dielo v súlade s projektovou dokumentáciou, rozpočtom a harmonogramom je zhotoviteľ povinný práce na diele zastaviť, ihneď zaznamenať tieto skutočnosti do stavebného denníka a zároveň o nich písomne upovedomiť objednávateľa. Objednávateľ je povinný do desiatich pracovných dní rozhodnúť o spôsobe ďalšieho postupu pri vykonávaní diela.

#### **Článok č. 4 ČAS PLNENIA**

- 4.1 Pre definitívne ukončenie stavby – stavebnej časti, vrátane protokolárneho prevzatia diela platí termín **6 mesiace odo dňa účinnosti tejto zmluvy**.
- 4.2 Doba omeškania, ktorú spôsobil objednávateľ sa môže pripočítat' k času plnenia podľa odseku 4.1 tohto článku, ale musí byť riadne zapísaná a potvrdená zmluvnými stranami v stavebnom denníku a potvrdená aj dodatkom k tejto zmluve.
- 4.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané dielo prevezme a zaplatí za jeho vykonanie dohodnutú cenu v súlade s touto zmluvou.
- 4.4 Zmluvné strany sa dohodli, že na účely tejto zmluvy sa dielo považuje za riadne vykonané a odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu stavby bez akýchkoľvek väd a nedorobkov obidvoma zmluvnými stranami.

#### **Článok č. 5 CENA**

- 5.1 Celková cena za vykonanie predmetu zmluvy v rozsahu článku č. 3 je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/ 1996 Z.z. o cenách v platnom znení ako cena pevná, úplná a nemenná a je doložená rozpočtom.
- 5.1.1 Cena za zhotovenie diela podľa článku 3 je **126 254,40 € - bez DPH**, k cene diela bude pripočítaná DPH v príslušnej zákonnej výške. Slovom Stodvadsaťšesťtisícdevstopäťdesiatštyri € a štyridsať centov bez DPH.
- 5.2 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska.
- 5.3 Stavenisková a mimo stavenisková doprava je zakalkulovaná v jednotkových cenách.
- 5.4 V prípade, že dôjde v súlade s odsekom 3.4 tejto zmluvy k navýšeniu rozsahu prác, tak sa ich cena určí:
- a) pri položkách obsiahnutých v priloženom rozpočte bude zachovaná ich jednotková cena
  - b) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte, ale obsiahnutých v cenníku CENEKON budú cenníkové ceny požadovaných naviac prác upravené o % vypočítané ako percentuálny rozdiel medzi zmluvnou cenou a aktuálnou cenníkovou cenou za predmet plnenia.

- c) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte a ani v cenníku CENEKON bude ich cena predmetom rokovania na ktoré zhotoviteľ pripraví kalkuláciu obsahujúcu rozbor jednotkových cien podľa kalkulačného vzorca:

priamy materiál

priame mzdy

ostatné priame náklady (odvody z miezd, stroje a tarifná doprava)

výrobná réžia zo základné 2+3

správna réžia zo základné 2 + 3 + 4

vedľajšie rozpočtové náklady + kompletačná činnosť

zisk zo základné 2+3+4+5+6

Jednotková cena spolu:

**Priamy materiál:**

cena bude doložená príslušným dokladom s dopočítaním obstarávacích nákladov (platí aj pre špecifikácie).

**Priame mzdy**

budú použité tarifné mzdy pre príslušnú profesiu a tarifnú triedu zhotoviteľa upravené o nezaručenú časť mzdy v určenej výške.

**Ostatné priame náklady**

odvody zo mzdových nákladov podľa štátom vydaných predpisov v čase spracovania ceny, sadzby stroj hodín budu podľa cenníkov ODIS/CENEKON (v prípade, že cenníky nebudú obsahovať použitý stroj, predloží dodávateľ individuálnu kalkuláciu strojhodiny), v prípade prenájmu podkladom bude príslušná faktúra prenajímateľa, resp. dopravcu.

**Sadzby nepriamych nákladov**

(podľa skutočných režijných nákladov firmy)

- výrobná réžia HSV %
- výrobná réžia PSV %
- správna réžia HSV %
- PSV .....%
- VRN .....%
- Kompletačná prirážka%
- zisk .....%

- 5.5 Práce, ktoré zhotoviteľ vykonal bez zadania, alebo bez objednávateľom písomne schválenej cenovej ponuky, alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od zmluvy (v rozpore s odsekom 3.4 článku č. 3) nie je povinný objednávateľ zaplatiť.

## Článok č. 6

### PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Cenu za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ doručí objednávateľovi a to za práce (dielo) skutočne vykonané. Prílohou faktúry je súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený Project Managerom objednávateľa. Faktúra sa považuje za doručenú, ak bola doručená ako doporučená zásielka alebo bola osobne prevzatá Project Managerom a dátum prevzatia bol potvrdený jeho podpisom. Fakturačné obdobie je min. jeden mesiac.
- 6.2 Lehota splatnosti je 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi, za podmienky že bola objednávateľom schválená v zmysle odseku 6.1. tohto článku. Objednávateľ skontroluje údaje, uvedené vo faktúre v lehote jej splatnosti a v prípade zistených rozdielov môže objednávateľ faktúru vrátiť k prepracovaniu. Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi žiadne zálohové platby.
- 6.3 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 Zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, zisťovací protokol potvrdený povereným pracovníkom objednávateľa a súpis vykonaných prác. V prípade, že faktúra nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na prepracovanie. V takom prípade sa preruší lehota splatnosti až do doručenia opravenej faktúry.
- 6.4 Objednávateľ zadrží čiastku 15% z každej fakturovanej čiastky bez DPH do doby odovzdania diela ako zábezpeku na včasnosť a kvalitu realizácie prác, ktorá bude uhradená v konečnej faktúre. Úhrada zadržanej čiastky bude zrealizovaná až po prevzatí diela bez väd a nedorobkov, alebo po odstránení väd a nedorobkov uvedených v zápise podľa článku č. 9, odsek 9.5. tejto zmluvy.

- 6.5 V prípade uplatnenia nároku objednávateľa podľa článku č. 12 tejto zmluvy, môže zábezpeka slúžiť na jednostranné započítanie pohľadávky objednávateľom.

## **Článok č. 7 KONEČNÁ FAKTÚRA**

- 7.1 Konečná faktúra bude zhotoviteľom doručená objednávateľovi po podpísaní preberacieho protokolu.
- 7.2 Konečná faktúra bude obsahovať rozpis doteraz fakturovaných čiastok, zrážok podľa článku č. 6, ods. 6.4 a celkovú sumu.
- 7.3 V prípade, že protokol o odovzdaní a preberaní stavebného diela bude obsahovať vady a nedorobky, objednávateľ zadrží adekvátnu čiastku z konečnej faktúry až do úplného odstránenia vád a nedorobkov.

## **Článok č. 8 PODMIENKY VYKONANIA DIELA**

- 8.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 8.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že on a jeho subdodávatelia sú oprávnení vykonávať činnosť podľa článku č. 3 tejto zmluvy.
- 8.3 Stavebno-technický dozor bude vykonávať zástupca objednávateľa, ktorý je oprávnený a povinný kontrolovať, usmerňovať a preberať práce vykonané zhotoviteľom. O termíne ukončenia prác, ktoré sa stanú ďalším výkonom neprístupné, oboznámi zhotoviteľ technického zástupcu objednávateľa formou zápisu v stavebnom denníku. Inžiniersku činnosť, zastupovanie objednávateľa pri preberaní a odovzdávaní prác a dodávok a odstraňovaní vád, zastupovanie objednávateľa pri kolaudačnom konaní zabezpečuje v mene objednávateľa Project Manager.
- 8.4 Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko v termíne najneskôr do štrnástich dní odo dňa účinnosti zmluvy vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy a súčasne mu odovzdá kópiu právoplatného stavebného povolenia, alebo povolenia, ktoré ho v súlade s platnými zákonmi nahrádza.
- 8.5 Za vytýčenie všetkých podzemných a nadzemných vedení a inžinierskych sietí na stavenisku je zodpovedný zhotoviteľ.
- 8.6 Objednávateľ nezodpovedá za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí, ku ktorému dôjde po odovzdaní staveniska.
- 8.7 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi pri odovzdávaní staveniska vytýčené základné smerové a výškové body a vymedzí hranice staveniska.
- 8.8 Objednávateľ pri odovzdávaní staveniska určí zhotoviteľovi vymedzené plochy pre zariadenia staveniska, skládky, zemníky.
- 8.9 Zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ sám na vlastné náklady.
- 8.10 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
- 8.11 Zhotoviteľ v zmysle rozsahu diela a počas doby jeho plnenia v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť práce a ochranu zdravia svojich pracovníkov a pracovníkov svojich subdodávateľov pri výkone zmluvných činností.
- 8.12 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi.  
Jedná sa hlavne o povinnosti ustanovené osobitnými predpismi (napríklad: Zákon č. 124/2006 Z.z, Nariadenie vlády SR č. 395/2006 Z.z., Zákona č. 314/2001 Z.z., Vyhlášky MV SR č. 121/2002 Z.z.).
- 8.13 Funkciou koordinátora bezpečnosti na stavenisku sa poveruje zhotoviteľ. Koordinátor bezpečnosti sa zaväzuje zabezpečiť všetky povinnosti, stanovené v § 5 Nariadenia vlády SR č. 396 z 1.7.2006. V prípade porušenia týchto povinností a vzniku škody v príčinnej súvislosti s ich porušením, bude túto znášať koordinátor bezpečnosti.
- 8.14 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady a nečistoty, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.15 Zhotoviteľ je zodpovedný za akékoľvek zničenie alebo poškodenie majetku, zranenia osôb a ich usmrtenie, ku ktorým dôjde počas alebo ako následok vykonávania prác v rámci tejto zmluvy.
- 8.16 Zhotoviteľ nesmie uskladiť na stavenisku materiály a zariadenia, nesúvisiace s prácami podľa tejto zmluvy.

- 8.17 Stavebné látky a dielce, ktoré nezodpovedajú normám a požiadavkám kvality, musí zhotoviteľ odpratať zo staveniska.
- 8.18 Zhotoviteľ je povinný viesť od prvého dňa odovzdania staveniska objednávateľom až do odstránenia prípadných väd stavebný denník. Pokyny k vedeniu stavebného denníka budú prejednané na spoločnom rokovaní zmluvných strán pri preberaní staveniska. Stavebný denník musí byť k dispozícii na pracovisku za účelom priebežnej kontroly a uskutočnenia zápisov zmluvných strán. Zhotoviteľ je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonaných prác od dodaného technologického postupu prác, údaje o počte zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác, údaje dôležité na posúdenie prác orgánmi štátnej správy, popis uskutočnenia prác, informácie o dodávkach materiálu na stavbu, požiadavkách na koordináciu, mimoriadnych udalostiach a zisteniach v súvislosti s uskutočňovaním diela. Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Medzi jednotlivými záznamami nesmie byť vynechané voľné miesto. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba objednávateľ, resp. osoba oprávnená jednat' v realizačných veciach objednávateľa, alebo príslušné orgány štátnej správy.
- 8.19 Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 3 (tri) pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, zhotoviteľ môže pokračovať v prácach. Objednávateľ môže dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, ale na svoje náklady, iba že sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, budú tieto práce vykonané na náklady zhotoviteľa.
- 8.20 Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať minimálne 3 (tri) pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na všetkých predpísaných skúškach.
- 8.21 Zhotoviteľ sa zaväzuje do 2 dní po skončení diela vypratať stavenisko, upratať ho a protokolárne ho v pôvodnom stave odovzdať objednávateľovi.
- 8.22 Ak zhotoviteľ zistí vadu v projektovej dokumentácii, je povinný okamžite prerušiť práce v takom rozsahu, ktorý by zamedzil realizáciu chýbnej časti a zároveň okamžite upozorniť objednávateľa a projektanta na zistenú vadu.

## **Článok č. 9**

### **ODOVZDANIE DIELA**

- 9.1 V prípade, že dôjde počas výstavby ku odchýlkam od projektovej dokumentácie, tak zhotoviteľ pred odovzdaním diela vyhotoví projekt skutočného vyhotovenia a odovzdá ho objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach a v elektronickej podobe - formát dwg.
- 9.2 Zhotoviteľ je povinný vykonať na vlastné náklady skúšky a predložiť ich výsledky a atesty: Skúška na pevnosť betónu, Atesty zabudovaných materiálov, revízne správy, certifikáty.
- 9.3 Zhotoviteľ vyzve na prevzatie diela objednávateľa písomne, najmenej 3 pracovné dni vopred po splnení podmienok uvedených v odsekoch 9.1. a 9.2. tohto článku.
- 9.4 O odovzdávaní diela bude spísaný preberací protokol, z ktorého bude zrejmý stav diela v čase jeho prevzatia objednávateľom.
- 9.5 V prípade, že pri protokolárnom odovzdávaní a preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu, nie je povinný toto dielo prebrať a spíše so zhotoviteľom zápis, ktorý bude obsahovať zistené vady, lehoty a spôsob ich odstránenia. Zhotoviteľ je v tomto čase v omeškaní s plnením a je povinný platiť úroky z omeškania a zmluvnú pokutu podľa článku č. 12.
- 9.6 K odovzdaniu diela zhotoviteľ pripraví príslušné atesty a certifikáty o použitých materiáloch, doklady o vykonaných skúškach, revízne správy, kópie zápisov v stavebnom denníku a pod., podľa všeobecne záväzných právnych predpisov. Ak všeobecne záväzné právne predpisy alebo záväzné časti platných štátnych noriem určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti diela, musí úspešne vykonanie týchto skúšok predchádzať prevzatiu diela.

## **Článok č. 10**

### **VÝROBNÉ PODKLADY**

- 10.1. Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi v rozsahu nevyhnutnom potrebné spolupôsobenie, spočívajúce najmä v priebežných konzultáciách počas priebehu výstavby.

- 10.2. Projektovú dokumentáciu pre realizáciu odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi v dvoch vyhotoveniach.
- 10.3. Objednávateľ zodpovedá za to, že odovzdané podklady a doklady sú bez právnych väd.
- 10.4. Podklady, ktoré sú potrebné na vykonanie prác, odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi bezplatne.

## **Článok č. 11**

### **ZÁRUČNÁ DOBA A ZÁRUKA**

- 11.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, platnej projektovej dokumentácie, podľa noriem STN a rozpočtu, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.
- 11.2. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania preberacieho protokolu objednávateľom a platí **36 mesiacov**.
- 11.3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo počas výstavby a počas záručnej doby. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne a bezodkladne odstrániť vady.
- 11.4. Objednávateľ je povinný reklamáciu uplatniť písomnou formou bezodkladne po zistení vady.
- 11.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetky vady počas výstavby a záručnej doby na vlastné náklady a to najneskôr do 15 kalendárnych dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie, za predpokladu, že objednávateľ vzhľadom na ich rozsah neurčí dlhšiu dobu.
- 11.6. Ak zhotoviteľ neodstráni vady počas záručnej doby do dohodnutého termínu ani po písomnej výzve, objednávateľ zabezpečí odstránenie vady iným subjektom na náklady zhotoviteľa, ktoré je zhotoviteľ povinný uhradiť do 14 dní od uplatnenia týchto nákladov u zhotoviteľa.
- 11.7. V prípade ojedinelých drobných väd resp. nedorobkov, ktoré sami o sebe ani v spojení s inými nebránia riadnemu užívaniu diela, sa zhotoviteľ zaväzuje na ich odstránenie do 10 dní odo dňa protokolárneho prevzatia objednávateľom.

## **Článok č. 12**

### **PENÁLE A ZMLUVNÉ POKUTY**

- 12.1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo, uvedené v článku č. 3, odsek 3.1. tejto zmluvy po termíne, uvedenom v článku č. 4, odsek 4.1. tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny diela podľa článku č. 5, odsek 5.1.1 tejto zmluvy za každý deň omeškania objednávateľovi. To platí len v prípade, že doba omeškania s odovzdaním diela nepresiahne 30 dní.
- 12.2. V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo uvedené v článku č. 3, odsek 3.1. tejto zmluvy ani do 30 dní po termíne uvedenom v článku č. 4, ods. 4.1. tejto zmluvy, môže si objednávateľ nárokovať zmluvnú pokutu vo výške 15 % z ceny diela uvedenej v článku č. 5, odsek 5.1.1.
- 12.3. V prípade, že objednávateľ odstúpi od tejto zmluvy v zmysle článku č. 21, odsek 21.5, tak si môže nárokovať zmluvnú pokutu voči zhotoviteľovi vo výške 15 % z ceny diela podľa článku č. 5, odsek 5.1.1. tejto zmluvy.
- 12.4. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v termíne podľa článku č. 11, odsek 11.5. tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 50,00 € za každý deň omeškania objednávateľovi.
- 12.5. Pri omeškaní objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený účtovať úrok z omeškania vo výške 0,025% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 12.6. Popri zmluvnej pokute má objednávateľ aj nárok na náhradu škody prevyšujúcu zmluvnú pokutu.
- 12.7. Zmluvné pokuty podľa tohto článku sa nekumulujú
- 12.8. Zhotoviteľ je povinný uhradiť zmluvnú pokutu podľa tohto článku do piatich dní odo dňa jej uplatnenia.

## **Článok č. 13**

### **PREVOD A POSTÚPENIE ZMLUVY, PODDODÁVATELIA**

- 13.1 Prevod a postúpenie zmluvy alebo jej časti je možný len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný vykonať práce vo vlastnom mene.
- 13.2 Činnosť poddodávateľov sa posudzuje ako činnosť zhotoviteľa, vrátane zodpovednosti za prípadne vzniknutú škodu.
- 13.3 Zhotoviteľ vykoná dielo vlastnými kapacitami, prípadne z časti subdodávateľsky, tak ako uviedol vo svojej súťažnej ponuke pred podpisom tejto zmluvy. Prípadná zmena subdodávateľov oproti zoznamu uvedenému v rámci súťažnej ponuky je možná až po jej písomnom schválení objednávateľom. Žiadosť o zmenu musí obsahovať zdôvodnenie zmeny subdodávateľa, v rozpočte vyznačené položky, ktoré bude realizovať a taktiež

potvrdenie o oprávnenosti nového subdodávateľa uskutočňovať predmetné stavebné práce. Zmenou subdodávateľov nemôže dôjsť ku percentuálnemu navýšeniu podielu subdodávok.

## **Článok č. 14 VYSVETLENIE POJMOV**

### **14.1 Pojmy:**

Výkresy – znamená a zahŕňa všetky vydané výkresy a aj tie, ktoré budú vydané v súlade s touto zmluvou ako aj ich modifikácie, ktoré sú schválené projektantom a objednávateľom.

Deň, týždeň, mesiac – znamená kalendárny deň, týždeň, mesiac podľa platného kalendára v SR. Týždeň začína pondelkom a končí nedeľou.

Pracovný deň – znamená kalendárny deň podľa kalendára v SR, okrem dní pracovného pokoja.

Dni pracovného pokoja – znamená soboty, nedele a štátom uznané sviatky.

Jazyk – oficiálnym jazykom pre účely tejto zmluvy je jazyk slovenský a metrický systém.

Stavenisko – je miesto, určené k realizácii stavby alebo udržiavacím prácam a zahŕňa stavebný pozemok.

Pracovisko – je časť staveniska, určená objednávateľom pre činnosť zhotoviteľa a zahŕňa pozemky pod objektmi, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, plochy, určené na zariadenie staveniska, skládky, zemníky a prístupové cesty. Bez súhlasu objednávateľa zhotoviteľ nesmie použiť iné časti staveniska.

Výrobné výkresy – sú dielčie výkresy, potrebné pre realizáciu diela, ktoré si zhotoviteľ vyhotovuje sám a na vlastné náklady, ale podliehajú schváleniu projektanta a sú súčasťou výrobných dodávateľskej dokumentácie.

## **Článok č. 15 PRACOVNÍCI ZHOTOVITEĽA A KOMUNIKÁCIA**

15.1 Zodpovední pracovníci zhotoviteľa: **Juraj Venčigroch konateľ**

15.2 Písomná korešpondencia medzi zhotoviteľom a objednávateľom bude v jazyku slovenskom.

## **Článok č. 16 ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODY**

16.1 Zhotoviteľ je povinný nahradiť objednávateľovi všetku škodu, ktorá bola objednávateľovi spôsobená v súvislosti s vykonaním diela ako aj náklady, ktoré objednávateľ preukázateľne vynaložil na náhradu škody, ktorá vznikla tretej osobe v súvislosti s vykonaním diela a bola preukázateľne spôsobená pracovníkmi zhotoviteľa a subdodávateľmi dodávateľa počas realizácie diela.

16.2 Nebezpečenstvo škody na diele znáša objednávateľ až od prevzatia diela podľa článku č. 4 odsek 4.4.

## **Článok č. 17 RIEŠENIE SPOROV**

17.1 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú riešiť dohodou a ak nedôjde k dohode, zmluvné strany požiadajú o vyriešenie sporu príslušný súd SR.

## **Článok č. 18 VYŠŠIA MOC**

18.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú vojna a mobilizácia. Proti škodám z titulu živelnej pohromy je zhotoviteľ povinný dielo poistiť až do odovzdania objednávateľovi.

18.2 Štrajk pracovníkov zhotoviteľa, ako aj jeho poddodávateľov, sa nepovažuje za vyššiu moc pre účely tejto zmluvy.

## **Článok č. 19 ZMENY A DODATKY**



- 19.1 Zmeny textu a údajov tejto zmluvy a dodatky k tejto zmluve je možné urobiť len písomnou formou a budú platné len ak sú potvrdené podpismi oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán.
- 19.2 V prípade, že sa bude preukázateľne potrebné v drobnostiach odchyliť od rozpočtu a tieto zmeny nebudú mať za následok zmenu prijatého riešenia a ani navýšenie dohodnutej ceny uvedenej v článku č. 5, odsek 5.1.1. tejto zmluvy o viac ako 5%, tak sa v súlade s článkom č. 8, odsek 8.18. podrobne zapíšu do stavebného denníka a súhlas s ich realizáciou potvrdia podpisom obe zmluvné strany. Za objednávateľa je oprávnený dohodnuté zmeny podpísať riaditeľ OZ a za Zhotoviteľa podpisuje osoba oprávnená konať v jeho mene v súlade s údajmi vedenými v príslušnom registri, alebo iná osoba na základe priloženého splnomocnenia. Pred ukončením stavby budú všetky tieto zmeny zapracované do dodatku k tejto zmluve. Fakturácia zmenených položiek je možná až po podpise dodatku oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

## **Článok č. 20**

### **OSTATNÉ USTANOVENIA**

- 20.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa budú bez prieťahov informovať o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť plnenie tejto zmluvy alebo kvalitu prác a budú pristupovať k svojim povinnostiam tak, aby nevznikli žiadne škody alebo sa znížila hodnota diela.
- 20.2 Zmluvné strany sa dohodli, že obchodné, technické a finančné informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom alebo ich získali v prípravnom období a počas realizácie diela, nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu zmluvného partnera. Týmto ustanovením nie sú dotknuté povinnosti vyplývajúce objednávateľovi zo všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 20.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu článku č. 3 tejto zmluvy, pričom je v prípade straty tohto oprávnenia povinný o tom informovať objednávateľa bez zbytočného odkladu.
- 20.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii s odbornou starostlivosťou a profesionalitou k spokojnosti objednávateľa.
- 20.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii v súlade s ustanoveniami Stavebného zákona SR.
- 20.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade potreby vybaviť výnimku zo zakázaných činností v lesoch (napr. § 31, odst. 1 písm. a/ a d/ zákona NR SR č. 326/2005 Z. z. o lesoch)

## **Článok č. 21**

### **ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 21.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nebude prenášať na objednávateľa svoje záväzky voči štátnym orgánom, samospráve, daňovým úradom, sociálnej a zdravotnej poisťovni, úradu práce a ostatným právnickým a fyzickým osobám.
- 21.2 Ostatné podmienky a vzťahy medzi zmluvnými stranami, nešpecifikované v tejto zmluve, sa budú riešiť v súlade s Obchodným zákonom.
- 21.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1 (cenová ponuka zhotoviteľa vypracovaná na základe projektovej dokumentácie a výkazu výmer) a príloha č. 2. (Harmonogram realizácie prác)
- 21.4 Prílohami tejto zmluvy sú projektová dokumentácia vrátane výkazu výmer, výpis zo živnostenského registra/ obchodného registra zhotoviteľa.
- 21.5 Zmluvné strany majú právo odstúpiť od zmluvy pre podstatné ako aj nepodstatné porušenie zmluvných povinností v zmysle § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 21.6 Podstatným porušením zmluvy zo strany zhotoviteľa sa pre účely tejto zmluvy rozumie najmä:
- neprevzatie staveniska v termíne do jedného kalendárneho týždňa odo dňa doručenia písomnej žiadosti zhotoviteľovi na jeho prevzatie,
  - omeškanie zhotoviteľa s realizáciou prác oproti predloženému harmonogramu (príloha č. 2 tejto zmluvy) o viac ako 14, ktoré nebude písomne odsúhlasené objednávateľom,
  - nedodržanie zmluvného termínu výstavby,
  - porušenie technologickej disciplíny, vrátane nedodržania projektu,
  - strata oprávnenia vykonávať predmetnú činnosť,
  - realizácia stavebných prác prostredníctvom subdodávateľov v rozpore so znením článku 13, ods. 13.3.
- 21.7 Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
- 21.8 Pri odstúpení od zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa, má objednávateľ právo na náhradu škody, spôsobenej mu z titulu porušenia záväzkov a zmluvnej pokuty podľa článku č. 12.

- 21.9 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a, ods. 1 Občianskeho zákonníka v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 21.10 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh a dodatkov v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 21.11 Zásielka odoslaná poštou ktoroukoľvek zo zmluvných strán sa v zmysle tejto zmluvy považuje za doručенú aj v prípade, ak sa ako neprevzatá vráti odosielateľovi. Zásielka sa doručuje ako doporučená na adresu druhej zmluvnej strany zapísanú v obchodnom/živnostenskom/ registri. Zásielka sa považuje za doručенú deň nasledujúci po jej vrátení poštou ako neprevzatej odosielateľovi.
- 21.12 Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch. Objednávateľ obdrží tri rovnopisy a zhotoviteľ obdrží dva rovnopisy.

v Sobranciach dňa .....

v Sobranciach dňa .....

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

\_\_\_\_\_  
Ing. Peter Pšak  
riaditeľ OZ Sobrance

\_\_\_\_\_  
Juraj Venčigroch  
konateľ spoločnosti JUVENSTAV s.r.o.



Odberateľ: LESY Slovenskej republiky, OZ Sobrance  
Projektant: C-H Projekt Michalovce  
Dodávateľ: JUVENSTAV s.r.o.

Spracoval:  
JKSO :  
Dátum: 26.04.2013

Stavba : Sociálno-prevádzková budova - Zvernica Karná

Rekapitulácia stavby v EUR

| Stavebný objekt, časť stavby        | ZRN            | DPH<br>20%    | Spolu<br>s DPH |
|-------------------------------------|----------------|---------------|----------------|
| SO 01 - Sociálno-prevádzková budova | 116 104,40 eur | 23 220,88 eur | 139 325,28 eur |
| SO 02 - Prístrešok                  | 2500 eur       | 500 eur       | 3000 eur       |
| SO 03 - Studňa + vodovodná prípojka | 3600 eur       | 720 eur       | 4320 eur       |
| SO 04 - Žumpa                       | 2250 eur       | 450 eur       | 2700 eur       |
| SO 05 - Spevnené plochy             | 1800 eur       | 360 eur       | 2160 eur       |
| Za rozpočet celkom                  | 126 254,40 eur | 25 250,88 eur | 151 505,28 eur |

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

# ROZPOČET

Stavba: Sociálno-prevádzková budova - Zvernica Karná

Objekt: SO 01 - Sociálno - prevádzková budova

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: LESY Slovenskej republiky, š.p. OZ Sobrance

Spracoval:

Zhotoviteľ: JUVENSTAV s.r.o.

Dátum: 24.4.2013

| P.Č.                           | Kód položky                           | Popis                                                                                                                                                                                | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom       | Hmotnosť celkom |
|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| 1                              | 2                                     | 3                                                                                                                                                                                    | 4   | 5               | 6               | 7                 | 8               |
| <b>HSV Práce a dodávky HSV</b> |                                       |                                                                                                                                                                                      |     |                 |                 | <b>42 361,671</b> | <b>501,573</b>  |
| <b>1</b>                       | <b>Zemné práce</b>                    |                                                                                                                                                                                      |     |                 |                 |                   |                 |
| 1                              | 131201101                             | Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3                                                                                                                                        | m3  | 76,268          | 5,293           | 403,687           | 0,000           |
| 2                              | 131201109                             | Priplatok za lepivosť horniny 3                                                                                                                                                      | m3  | 22,880          | 0,487           | 11,143            | 0,000           |
| 3                              | 132201101                             | Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3                                                                                                                                        | m3  | 32,360          | 13,936          | 450,969           | 0,000           |
| 4                              | 132201109                             | mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3                                                                                                                             | m3  | 9,708           | 3,943           | 38,279            | 0,000           |
| 5                              | 162701155                             | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, hor.tr.1-4 do 10000 m                                                                                                            | m3  | 108,628         | 5,948           | 646,119           | 0,000           |
| 6                              | 171201201                             | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                                                                                                                               | m3  | 108,628         | 0,521           | 56,595            | 0,000           |
| 18                             | 171201203                             | Poplatok za uloženie vykopanej zeminy                                                                                                                                                | m3  | 108,628         | 2,599           | 282,324           | 0,000           |
| <b>2</b>                       | <b>Zakladanie</b>                     |                                                                                                                                                                                      |     |                 |                 |                   |                 |
| 7                              | 271571111                             | netriedeného                                                                                                                                                                         | m3  | 6,424           | 16,013          | 102,868           | 13,275          |
| 8                              | 274313511                             | Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20                                                                                                                                           | m3  | 40,517          | 51,603          | 2 090,799         | 84,586          |
| 9                              | 274351215                             | Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce                                                                                                                                  | m2  | 62,920          | 7,303           | 459,505           | 0,042           |
| 10                             | 274351216                             | Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce                                                                                                                                 | m2  | 62,920          | 1,446           | 90,982            | 0,000           |
| 11                             | 275313511                             | Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20                                                                                                                                         | m3  | 4,038           | 51,517          | 208,026           | 8,430           |
| 12                             | 275351215                             | Debnenie základových pätiiek, zhotovenie-dielce                                                                                                                                      | m2  | 9,528           | 7,303           | 69,583            | 0,006           |
| 13                             | 275351216                             | Debnenie základových pätiiek, odstránenie-dielce                                                                                                                                     | m2  | 9,528           | 1,446           | 13,777            | 0,000           |
| <b>3</b>                       | <b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b> |                                                                                                                                                                                      |     |                 |                 |                   |                 |
| 14                             | 311273217                             | Murivo presné porobet tvárnice PPT-PDK Ytong, 250mm, P4-500                                                                                                                          | m3  | 19,202          | 82,704          | 1 588,082         | 3,975           |
| 15                             | 311273501                             | Murivo presné porobet tvárnice PPT-PDK Ytong Lambda, 450mm, P2-350                                                                                                                   | m3  | 139,590         | 103,921         | 14 506,332        | 77,276          |
| 16                             | 311291114                             | Krb vnútorný čelný rustikálny, čistá línia /dodávka a montáž/, mriež.sopúch 1xčelná rustikálna 17x49, rozv. systém, svetlosť stavby cca 2,7m celkom (strop otvorený, priznané hrady) | sub | 1,000           | 909,552         | 909,552           | 1,974           |
| 17                             | 314273221                             | Komín SCHIEDEL Absolut DN 20 cm /dodávka a montáž/                                                                                                                                   | m   | 16,900          | 57,664          | 974,522           | 1,627           |
| 19                             | 317121101                             | Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru od 600 do 1050 mm                                                                                                               | ks  | 12,000          | 2,776           | 33,312            | 0,072           |
| 20                             | 5953170201                            | YTONG Nosný preklad, rozmer 130x25x24 P5                                                                                                                                             | ks  | 7,000           | 23,345          | 163,415           | 0,707           |
| 21                             | 5953170202                            | YTONG Nosný preklad, rozmer 130x25x36,5 P3                                                                                                                                           | ks  | 1,000           | 27,856          | 27,856            | 0,117           |
| 22                             | 5953170203                            | YTONG Nosný preklad, rozmer 125x25x10 P6                                                                                                                                             | ks  | 4,000           | 22,240          | 88,960            | 0,548           |
| 23                             | 317121102                             | Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm                                                                                                             | ks  | 4,000           | 3,465           | 13,860            | 0,032           |
| 24                             | 5953170217                            | YTONG Nosný preklad, rozmer 200x25x24 P4                                                                                                                                             | ks  | 1,000           | 27,921          | 27,921            | 0,117           |
| 25                             | 5953170208                            | YTONG Nosný preklad, rozmer 200x25x36,5 P2                                                                                                                                           | ks  | 3,000           | 22,302          | 66,906            | 0,282           |
| 26                             | 317121103                             | Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1800 do 3750 mm                                                                                                             | ks  | 9,000           | 5,239           | 47,151            | 0,090           |
| 27                             | 5953170215                            | YTONG Nosný preklad, rozmer 250x25x36,5 P1                                                                                                                                           | ks  | 9,000           | 21,233          | 191,097           | 0,819           |
| 28                             | 317321315                             | Betón prekladov železový (bez výstuže) tr.C 20/25                                                                                                                                    | m3  | 0,125           | 71,420          | 8,928             | 0,276           |
| 29                             | 317351107                             | Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m zhotovenie                                                                                                                                | m2  | 1,500           | 9,850           | 14,775            | 0,011           |
| 30                             | 317351108                             | Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m odstránenie                                                                                                                               | m2  | 1,500           | 3,567           | 5,351             | 0,000           |

| P.Č                                          | Kód položky                    | Popis                                                                                                   | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom       | Hmotnosť celkom |
|----------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| 1                                            | 2                              | 3                                                                                                       | 4  | 5               | 6               | 7                 | 8               |
| 31                                           | 342272102                      | Priečky PPP Ytong hr.100mm 550kg/m3                                                                     | m2 | 27,183          | 6,432           | 174,841           | 1,863           |
| <b>4 Vodorovné konštrukcie</b>               |                                |                                                                                                         |    |                 |                 | <b>1 784,725</b>  | <b>20,096</b>   |
| 32                                           | 417321414                      | Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25                                                   | m3 | 8,512           | 71,630          | 609,715           | 18,829          |
| 33                                           | 417351115                      | Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie                                    | m2 | 57,824          | 4,689           | 271,137           | 0,197           |
| 34                                           | 417351116                      | Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie                                   | m2 | 57,824          | 1,739           | 100,556           | 0,000           |
| 195                                          | 417361821                      | Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505                                             | t  | 1,003           | 800,914         | 803,317           | 1,071           |
| <b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>  |                                |                                                                                                         |    |                 |                 | <b>12 738,860</b> | <b>269,433</b>  |
| 35                                           | 612474102                      | Vnútorná omietka stien dvojvrstvová                                                                     | m2 | 419,242         | 5,839           | 2 447,954         | 5,660           |
| 36                                           | 622471001                      | Vonkajšia omietka stien dvojvrstvová jemnozrná                                                          | m2 | 212,990         | 4,135           | 880,714           | 4,396           |
| 37                                           | 625907111                      | mm                                                                                                      | m2 | 7,450           | 15,592          | 116,160           | 0,001           |
| 38                                           | 625907111a                     | mm                                                                                                      | m2 | 25,662          | 24,688          | 633,543           | 0,004           |
| 39                                           | 631312611                      | mm                                                                                                      | m3 | 7,865           | 72,042          | 566,610           | 17,406          |
| 40                                           | 631313511                      | mm                                                                                                      | m3 | 2,332           | 66,338          | 154,700           | 5,213           |
| 41                                           | 631315511                      | Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 120 do 240 mm                                              | m3 | 57,116          | 64,708          | 3 695,862         | 127,679         |
| 42                                           | 631351101                      | Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie                                                    | m2 | 19,822          | 5,241           | 103,887           | 0,171           |
| 43                                           | 631351102                      | Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie                                                   | m2 | 19,822          | 1,887           | 37,404            | 0,000           |
| 44                                           | 631362021                      | Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI         | t  | 0,710           | 815,549         | 579,040           | 0,854           |
| 45                                           | 631571003                      | Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)                                                      | m3 | 57,790          | 23,444          | 1 354,829         | 106,160         |
| 46                                           | 632477005                      | Nivelačná stierka podlahová hrúbky 2mm                                                                  | m2 | 253,450         | 5,951           | 1 508,281         | 1,166           |
| 47                                           | 642942111                      | Osadenie oceľového dverového rámu alebo zárubní plochy otvoru do 2, 5m2                                 | ks | 14,000          | 6,291           | 88,074            | 0,245           |
| 48                                           | 5533198100                     | Zárubeň oceľová CgU 60x197x16cm P                                                                       | ks | 9,000           | 16,440          | 147,960           | 0,123           |
| 49                                           | 5533198400                     | Zárubeň oceľová CgU 80x197x16cm L                                                                       | ks | 3,000           | 17,077          | 51,231            | 0,043           |
| 50                                           | 5533198600                     | Zárubeň oceľová CgU 90x197x16cm L                                                                       | ks | 1,000           | 17,528          | 17,528            | 0,015           |
| 51                                           | 5533192600                     | Zárubeň oceľová CgU 90x235x16cm L                                                                       | ks | 1,000           | 18,841          | 18,841            | 0,010           |
| 52                                           | 642942221                      | Osadenie oceľového dverového rámu alebo zárubní plochy otvoru 2, 5-4,5m2                                | ks | 3,000           | 8,031           | 24,093            | 0,104           |
| 53                                           | 5533230900                     | Zárubeň oceľová CgU 140x235x16 cm                                                                       | ks | 2,000           | 16,892          | 33,784            | 0,023           |
| 54                                           | b                              | Zárubeň oceľová CgU 190x235x16 cm                                                                       | ks | 1,000           | 18,841          | 18,841            | 0,011           |
| 55                                           | 648951411                      | Osadenie parapetných dosiek drevených na akúkoľvek cementovú maltu, š. do 250 mm                        | m  | 18,000          | 2,759           | 49,662            | 0,108           |
| 56                                           | 6119000300                     | Parapeta vnútorná šir.250 mm                                                                            | m  | 18,000          | 11,659          | 209,862           | 0,041           |
| <b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b> |                                |                                                                                                         |    |                 |                 | <b>1 514,587</b>  | <b>15,918</b>   |
| 57                                           | 941941031                      | Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m         | m2 | 309,137         | 1,126           | 348,088           | 7,951           |
| 58                                           | 941941191                      | Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m | m2 | 309,137         | 0,836           | 258,439           | 0,000           |
| 59                                           | 941941831                      | Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m            | m2 | 309,137         | 0,699           | 216,087           | 7,951           |
| 60                                           | 952901111                      | Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m                                                                | m2 | 321,250         | 2,154           | 691,973           | 0,016           |
| <b>99 Presun hmôt HSV</b>                    |                                |                                                                                                         |    |                 |                 | <b>2 555,982</b>  | <b>0,000</b>    |
| 1                                            | 998011002                      | Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m             | t  | 564,110         | 4,531           | 2 555,982         | 0,000           |
| <b>PSV Práce a dodávky PSV</b>               |                                |                                                                                                         |    |                 |                 | <b>62 398,332</b> | <b>64,903</b>   |
| 711                                          | Izolácie proti vode a vlhkosti |                                                                                                         |    |                 |                 | 601,998           | 0,874           |

| Č                                           | Kód položky | Popis                                                                                                                                                                                                  | MJ   | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom       | Hmotnosť celkom |
|---------------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| 1                                           | 2           | 3                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5               | 6               | 7                 | 8               |
| 62                                          | 711111001   | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena                                                                                                                     | m2   | 145,890         | 0,110           | 16,048            | 0,000           |
| 63                                          | 1116315000  | Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch                                                                                                                                                                    | t    | 0,051           | 913,558         | 46,591            | 0,051           |
| 64                                          | 711141559   | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením                                                                                                                    | m2   | 145,890         | 1,113           | 162,376           | 0,079           |
| 65                                          | 6283221000  | Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35                                                                                                                                                                 | m2   | 175,068         | 2,076           | 363,441           | 0,744           |
| 66                                          | 998711102   | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                                                                                                                    | t    | 0,789           | 17,163          | 13,542            | 0,000           |
| <b>713 Izolácie tepelné</b>                 |             |                                                                                                                                                                                                        |      |                 |                 | <b>5 468,132</b>  | <b>1,936</b>    |
| 73                                          | 713100911   | Montáž tep. izol. striech šikm. priskrutk. nad krokvy dosky do 45° hr. do 6 cm                                                                                                                         | m2   | 192,434         | 2,079           | 400,070           | 0,000           |
| 74                                          | 6314150030  | doska z minerálnej vlny hr. 6 cm                                                                                                                                                                       | m2   | 196,283         | 2,345           | 460,284           | 0,353           |
| 75                                          | 713100911a  | Montáž tep. izol. striech šikm. priskrutk. nad krokvy dosky do 45° hr. do 16 cm                                                                                                                        | m2   | 192,434         | 5,847           | 1 125,162         | 0,000           |
| 76                                          | 6314150090  | doska z minerálnej vlny hrúbky 160 mm,                                                                                                                                                                 | m2   | 196,283         | 5,962           | 1 170,239         | 0,942           |
| 77                                          | 713121111   | Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová                                                                                                                                                   | m2   | 185,500         | 0,433           | 80,322            | 0,000           |
| 78                                          | 2837650010  | Extrudovaný polystyrén - hrúbka 30mm                                                                                                                                                                   | m2   | 31,620          | 4,439           | 140,361           | 0,028           |
| 79                                          | 2837650040  | Extrudovaný polystyrén - hrúbka 60mm                                                                                                                                                                   | m2   | 57,120          | 8,324           | 475,467           | 0,103           |
| 80                                          | 2837650050  | Extrudovaný polystyrén - hrúbka 80mm                                                                                                                                                                   | m2   | 100,470         | 11,089          | 1 114,112         | 0,241           |
| 81                                          | 713132111   | Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek                                                                                                                       | m2   | 22,240          | 0,948           | 21,084            | 0,002           |
| 82                                          | 2837650030  | C Extrudovaný polystyrén - hrúbka 50mm                                                                                                                                                                 | m2   | 22,907          | 6,942           | 159,020           | 0,034           |
| 83                                          | 713191121   | Izolácie tepelné, doplnky, podláh, stropov zvrchu, striech prekrytím pásom do výšky 100mm A400/H                                                                                                       | m2   | 185,500         | 1,546           | 286,783           | 0,232           |
| 84                                          | 998713102   | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m                                                                                                                                     | t    | 1,945           | 18,112          | 35,228            | 0,000           |
| <b>721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia</b> |             |                                                                                                                                                                                                        |      |                 |                 | <b>7 500,000</b>  | <b>0,054</b>    |
| 85                                          | 721110109   | Zdravotechnika (vid diel ZTI)                                                                                                                                                                          | sub  | 1,000           | 7 500,000       | 7 500,000         | 0,054           |
| <b>762 Konštrukcie tesárske</b>             |             |                                                                                                                                                                                                        |      |                 |                 | <b>13 974,235</b> | <b>25,364</b>   |
| 86                                          | 762211320   | Montáž schodiska drev. š. ramena do 1 m z dosiek bez podstupnic                                                                                                                                        | m    | 4,820           | 2,937           | 14,156            | 0,002           |
| 87                                          | 60500 pc03  | Drevené schodisko so zábradlím z vyrezáv.drev.prvkov (DZ1), smrek tr.l, vrátane náterov proti hnilobe, dĺžka zábradlia : 2,145+0,94+2,15+2,15+3,125 m , výška zábradlia : 1,1 m, schodisko : 1,8x2,4 m | ku s | 1,000           | 409,298         | 409,298           | 0,550           |
| 88                                          | 60500 pc04  | Drevené zábradlie schodiska z vyrezáv.drev.prvkov (DZ2), smrek tr.l, vrátane náterov proti hnilobe , dĺžka zábradlia : 1,02+2,95 m, výška zábradlia : 1,1 m                                            | ks   | 1,000           | 77,962          | 77,962            | 0,550           |
| 89                                          | 60500 pc05  | Drevené zábradlie schodiska z vyrezáv.drev.prvkov (DZ3), smrek tr.l, vrátane náterov proti hnilobe, dĺžka zábradlia : 3,5 m, výška zábradlia : 1,1 m                                                   | ks   | 1,000           | 57,822          | 57,822            | 0,550           |
| 90                                          | 762222141   | Montáž zábradlia schodiskového osovej vzdialenosti stĺpikov do 1500 mm                                                                                                                                 | m    | 10,510          | 3,098           | 32,560            | 0,003           |
| 91                                          | 762222141a  | Montáž zábradlia rovného, osovej vzdialenosti stĺpikov do 1500 mm                                                                                                                                      | m    | 24,930          | 3,098           | 77,233            | 0,007           |
| 92                                          | 60500 pc01  | Drevené zábradlie balkóna z vyrezáv.drev.prvkov (DZ4), smrek tr.l, vrátane náterov proti hnilobe, dĺžka zábradlia : 5,05+1,225x2 m, výška zábradlia : 1,1 m                                            | ku s | 1,000           | 120,117         | 120,117           | 0,550           |
| 93                                          | 60500 pc02  | vyrezáv.drev.prvkov (DZ5), smrek tr.l, vrátane náterov proti hnilobe, dĺžka zábradlia : 4,98 m, výška zábradlia : 1,1 m                                                                                | ku s | 2,000           | 120,117         | 240,234           | 1,100           |
| 94                                          | 762295000   | Spojovacie prostriedky pre schodiská a zábradlia -                                                                                                                                                     | m3   | 0,929           | 2,909           | 2,702             | 0,003           |



| Č   | Kód položky | Popis                                                                                | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|-----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1   | 2           | 3                                                                                    | 4  | 5               | 6               | 7           | 8               |
| 89  | 762332110   | Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2    | m  | 252,000         | 2,885           | 727,020     | 0,066           |
| 90  | 762332120   | Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2   | m  | 406,700         | 3,743           | 1 522,278   | 0,106           |
| 91  | 762332130   | Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2   | m  | 95,900          | 5,240           | 502,516     | 0,025           |
| 92  | 762332140   | Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2   | m  | 27,650          | 5,686           | 157,218     | 0,007           |
| 93  | 6051522000  | Hranol SM 1 600-800 /8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../                    | m3 | 14,000          | 142,930         | 2 001,020   | 7,700           |
| 94  | 762341610   | Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms z dosiek hrubých hr. do 32 mm | m2 | 134,552         | 5,542           | 745,687     | 0,000           |
| 95  | 6051011300  | Doska SM neopracovaná 1 18-25x250-300                                                | m3 | 3,700           | 106,715         | 394,846     | 2,035           |
| 96  | 762342203   | Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2     | m2 | 604,374         | 0,872           | 527,014     | 0,000           |
| 97  | 762342210   | Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm                                                | m2 | 429,940         | 0,755           | 324,605     | 0,000           |
| 98  | 6051711000  | Lata SM 1 do 25cm2 x 400-600cm                                                       | m3 | 6,674           | 92,938          | 620,268     | 3,671           |
| 99  | 762395000   | Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov                                   | m3 | 24,377          | 18,021          | 439,298     | 0,563           |
| 100 | 762512235   | Podlahy podkladové z dosiek OSB skrutk. na zraz hr. dosky 10 mm                      | m2 | 56,000          | 11,824          | 662,144     | 0,000           |
| 101 | 762521104   | Položenie podláh z fošien hobľovaných s medzerou                                     | m2 | 93,000          | 11,694          | 1 087,542   | 0,000           |
| 102 | 762523104   | Položenie podláh z fošien hobľovaných na zraz                                        | m2 | 93,000          | 2,815           | 261,795     | 0,000           |
| ##  | 6051032000  | Fošňa SM 1 hr. 25 mm 250-300                                                         | m3 | 4,093           | 128,049         | 524,105     | 2,251           |
| 104 | 762822130   | Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 288-450 cm2    | m  | 163,400         | 1,556           | 254,250     | 0,000           |
| ##  | 6051559000  | Hranol SM 1 200x200 0-600                                                            | m3 | 7,190           | 131,693         | 946,873     | 3,955           |
| 106 | 762841210   | Montáž podbijania stropov a striech rovných z hobľovaných dosiek na zraz,            | m2 | 110,538         | 1,907           | 210,796     | 0,000           |
| ##  | 6051017000  | Doska SM 1 hr. 25 mm                                                                 | m3 | 3,040           | 108,346         | 329,372     | 1,672           |
| 108 | 998762102   | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m                       | t  | 25,972          | 27,087          | 703,504     | 0,000           |

**763 Konštrukcie - drevostavby 3 222,359 3,589**

|     |            |                                                                                                 |    |        |        |           |       |
|-----|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|-----------|-------|
| 111 | 763111112  | Priečky sadrokartónové s tep.a zvuk.izol., hrúbka priečky 100mm                                 | m2 | 40,654 | 18,648 | 758,116   | 1,007 |
| 112 | 763111113  | Priečky sadrokartónové s tep.a zvuk.izol., hrúbka priečky 150mm                                 | m2 | 12,520 | 18,416 | 230,568   | 0,320 |
| 109 | 763161111  | Obklad stropu - obklad sadrokartónom RF (RFI) hr. 12,5 mm na vlastnej konštrukcii               | m2 | 10,950 | 19,694 | 215,649   | 0,228 |
| 110 | 763161111a | Podkrovia strop, zošíkmenie - obklad sadrokartónom RF (RFI) hr. 12,5 mm na vlastnej konštrukcii | m2 | 97,538 | 19,694 | 1 920,913 | 2,034 |
| 113 | 998763101  | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m                                           | t  | 4,116  | 23,594 | 97,113    | 0,000 |

**764 Konštrukcie klampiarske 5 892,261 2,372**

|    |            |                                                                           |    |         |        |           |       |
|----|------------|---------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|-------|
| 14 | 764172009  | Strešná krytina RUUKKI Monterrey plus sklon do 45° /vrátane kpl.doplnkov/ | m2 | 429,940 | 9,255  | 3 979,095 | 2,107 |
| 15 | 764172075  | Krytina Ruukki úžľabie včetne tesnenia sklon do 45°                       | m  | 21,121  | 10,077 | 212,836   | 0,032 |
| 16 | 764172084  | 45°                                                                       | m  | 27,650  | 8,684  | 240,113   | 0,074 |
| 17 | 764172129  | Krytina Ruukki snehová zábrana VLEP sklon do 45°                          | m  | 35,000  | 18,253 | 638,855   | 0,047 |
| 18 | 764711115  | Oplechovanie parapetov rš 330 mm                                          | m  | 18,000  | 7,861  | 141,498   | 0,049 |
| 19 | 764751113  | Rúry odkvapové d 125 mm, poplast. plech (K5)                              | m  | 8,000   | 15,959 | 127,672   | 0,019 |
| 20 | 764751133  | (K3)                                                                      | ks | 2,000   | 14,760 | 29,520    | 0,001 |
| 21 | 764751133a | (K4)                                                                      | ks | 1,000   | 14,760 | 14,760    | 0,000 |
| 22 | 764751152  | Odskok rúry odkvapovej d 125 mm, poplast. plech (K6)                      | ks | 2,000   | 27,974 | 55,948    | 0,001 |

| P.Č                             | Kód položky  | Popis                                                                             | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|---------------------------------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1                               | 2            | 3                                                                                 | 4  | 5               | 6               | 7           | 8               |
| 123                             | 764751152a   | Odskok rúry odkvapovej d 125 mm, poplast. plech (K7)                              | ks | 1,000           | 27,974          | 27,974      | 0,000           |
| 124                             | 764761131    | Žľab pododkvapný d 125 mm, poplast. plech (K1)                                    | m  | 36,000          | 11,069          | 398,484     | 0,041           |
| 125                             | 764761231    | Kotlík pre kruh žľab 125 mm, poplast. plech (K2)                                  | ks | 3,000           | 7,260           | 21,780      | 0,001           |
| 126                             | 998764102    | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m           | t  | 0,113           | 32,972          | 3,726       | 0,000           |
| 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé |              |                                                                                   |    |                 |                 | 2 462,166   | 0,006           |
| 127                             | 765901021    | plus                                                                              | m2 | 429,940         | 4,250           | 1 827,245   | 0,004           |
| 128                             | 765901023    | Reflex                                                                            | m2 | 192,434         | 3,287           | 632,531     | 0,002           |
| 129                             | 998765102    | Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m                     | t  | 0,124           | 19,271          | 2,390       | 0,000           |
| 766 Konštrukcie stolárske       |              |                                                                                   |    |                 |                 | 7 218,963   | 1,466           |
| 130                             | 766623522    | Montáž drevených EURO okien kompl.                                                | m  | 68,100          | 5,457           | 371,622     | 0,242           |
| ##                              | 6113067900   | Okno drevené 1-kridlové EURO - OS 750x750 mm s vnút.žalúziou(104)                 | ks | 4,000           | 50,675          | 202,700     | 0,088           |
| ##                              | 6113083900   | Okno drevené 2-kridlové EURO - OS,OS 2000x750 mm s vnút.žalúziami (103)           | ks | 2,000           | 91,907          | 183,814     | 0,070           |
| ##                              | 6113083900 a | Okno drevené 2-kridlové EURO - OS,OS 1500x1500 mm s vnút.žalúziami (101)          | ks | 2,000           | 142,930         | 285,860     | 0,070           |
| ##                              | 6113083900 b | Okno drevené 2-kridlové EURO - OS,OS 2000x1500 mm s vnút.žalúziami (102)          | ks | 1,000           | 162,420         | 162,420     | 0,035           |
| ##                              | 6113083900 c | Okno drevené francúzske 2-kridlové EURO - O,OS 2000x2350 mm s vnút.žalúziami(105) | ks | 3,000           | 220,891         | 662,673     | 0,105           |
| 136                             | 766643431    | Montáž drevených EURO dverí 1-kridl. kompl.                                       | ks | 1,000           | 5,847           | 5,847       | 0,004           |
| ##                              | 6114164600   | Dvere vstupné EURO plné 900x2350 mm (4)                                           | ks | 1,000           | 188,407         | 188,407     | 0,063           |
| 138                             | 766643451    | Montáž drevených EURO dverí 2-kridl. kompl.                                       | ks | 2,000           | 5,847           | 11,694      | 0,009           |
| ##                              | 6114168100   | Dvere vstupné EURO 1400x2350 mm 2kr. z 2/3 preskl. s vnút.žalúziami (6)           | ks | 1,000           | 246,878         | 246,878     | 0,129           |
| ##                              | 6114168200   | Dvere vstupné EURO 1900x2350 mm 2kr. z 2/3 preskl. s vnút.žalúziami (5)           | ks | 1,000           | 272,866         | 272,866     | 0,136           |
| 141                             | 766661112    | Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kridl. do 0,8m                            | ks | 12,000          | 3,100           | 37,200      | 0,000           |
| ##                              | 6116011100   | Dvere vnútorné drevené plné 600x1970 mm (1)                                       | ks | 9,000           | 31,320          | 281,880     | 0,124           |
| ##                              | 6116017100   | Dvere vnútorné drevené plné 800x1970 mm (7)                                       | ks | 3,000           | 35,632          | 106,896     | 0,048           |
| 144                             | 766661112b   | Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kridl. nad 0,8m                           | ks | 1,000           | 3,100           | 3,100       | 0,000           |
| ##                              | 6116020100   | Dvere vnútorné drevené plné 900x1970 mm (2)                                       | ks | 1,000           | 36,151          | 36,151      | 0,018           |
| 146                             | 766661132    | Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 2-kridl. do 1,45m                           | ks | 1,000           | 5,097           | 5,097       | 0,000           |
| ##                              | 6116029700   | Dvere vnútorné drevené 2/3 zasklené 1400x2350 mm (3)                              | ks | 1,000           | 70,086          | 70,086      | 0,032           |
| 148                             | 766671001    | Montáž okna strešného s lemovaním, veľkosť okna 78x98 cm                          | ks | 5,000           | 12,364          | 61,820      | 0,002           |
| ##                              | 6113901900   | Strešné okno VELUX GGL 78x98cm                                                    | ks | 5,000           | 164,034         | 820,170     | 0,139           |
| ##                              | 6113903700   | Lemovanie VELUX okna                                                              | ks | 5,000           | 51,123          | 255,615     | 0,029           |
| ##                              | 6113906500   | Roleta VELUX vnútorná                                                             | ks | 5,000           | 42,602          | 213,010     | 0,004           |
| 152                             | 766695212    | Montáž prahu dverí, jednokridlových                                               | ks | 14,000          | 2,021           | 28,294      | 0,000           |
| ##                              | 6118711600   | Prah dubový dĺžky 60 šírky 10 cm                                                  | ks | 9,000           | 2,432           | 21,888      | 0,008           |
| ##                              | 6118715600   | Prah dubový dĺžky 80 šírky 10 cm                                                  | ks | 3,000           | 3,246           | 9,738       | 0,004           |
| ##                              | 6118717600   | Prah dubový dĺžky 90 šírky 10 cm                                                  | ks | 2,000           | 3,363           | 6,726       | 0,003           |
| 56                              | 766695232    | Montáž prahu dverí, dvojkridlových                                                | ks | 3,000           | 2,736           | 8,208       | 0,000           |
| ##                              | 6118725600   | Prah dubový dĺžky 140 šírky 10 cm                                                 | ks | 2,000           | 5,790           | 11,580      | 0,004           |
| ##                              | 6118726100   | Prah dubový dĺžky 190 šírky 10 cm                                                 | ks | 1,000           | 8,734           | 8,734       | 0,003           |
| 59                              | 766811001    | Montáž kuchynských liniek drev. kompl.                                            | m  | 8,150           | 2,033           | 16,569      | 0,000           |
| ##                              | 5413000110   | Sporák elektrický                                                                 | ks | 1,000           | 194,904         | 194,904     | 0,003           |
| ##                              | 5413000150   | Sporák na drevo                                                                   | ks | 1,000           | 454,776         | 454,776     | 0,008           |

| P.Č                                            | Kód položky | Popis                                                                                        | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1                                              | 2           | 3                                                                                            | 4  | 5               | 6               | 7                | 8               |
| ##                                             | 6151802000  | Kuchynská zostava dl. 9m (m.č.1.03)                                                          | b  | 1,000           | 1 949,040       | 1 949,040        | 0,088           |
| 163                                            | 998766102   | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m                        | t  | 1,193           | 19,028          | 22,700           | 0,000           |
| <b>767 Konštrukcie doplnkové kovové</b>        |             |                                                                                              |    |                 |                 | <b>648,881</b>   | <b>0,021</b>    |
| 164                                            | 767662120   | Montáž mreží pevných zvaráním                                                                | m2 | 12,150          | 6,372           | 77,420           | 0,006           |
| ##                                             | 5535923011  | Oceľ. mreža na okná 2000x700 mm (Z1)                                                         | ks | 2,000           | 42,669          | 85,338           | 0,002           |
| ##                                             | 5535923011  | Oceľ. mreža na okná 750x700 mm (Z2)                                                          | ks | 4,000           | 30,571          | 122,284          | 0,005           |
| ##                                             | 5535923011  | Oceľ. mreža na okná 1500x1450 mm (Z3)                                                        | ks | 2,000           | 42,669          | 85,338           | 0,002           |
| ##                                             | 5535923011  | Oceľ. mreža na okná 2000x1450 mm (Z4)                                                        | ks | 1,000           | 54,573          | 54,573           | 0,001           |
| 169                                            | 767662210   | Montáž mreží pevných otváracích                                                              | m2 | 10,575          | 3,901           | 41,253           | 0,001           |
| ##                                             | 5535923011  | Oceľ. mreža otváracá na dvere 2000x2350 mm so zámkom (Z5)                                    | ks | 1,000           | 63,669          | 63,669           | 0,001           |
| ##                                             | 5535923011  | Oceľ. mreža otváracá na dvere 1500x2350 mm so zámkom (Z6)                                    | ks | 1,000           | 56,522          | 56,522           | 0,001           |
| ##                                             | 5535923011  | Oceľ. mreža otváracá na dvere 1000x2350 mm so zámkom (Z7)                                    | ks | 1,000           | 48,076          | 48,076           | 0,001           |
| 173                                            | 998767102   | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m        | t  | 0,616           | 23,390          | 14,408           | 0,000           |
| <b>771 Podlahy z dlaždíc</b>                   |             |                                                                                              |    |                 |                 | <b>4 294,077</b> | <b>8,896</b>    |
| 174                                            | 771411011   | Montáž soklov keram. rovných do lepidla do 12cm                                              | m  | 61,700          | 2,373           | 146,414          | 0,276           |
| 175                                            | 771575109   | tmelu                                                                                        | m2 | 253,450         | 4,729           | 1 198,565        | 1,343           |
| ##                                             | 5978700200  | Keramická dlažba vnútorná                                                                    | m2 | 138,877         | 9,745           | 1 353,356        | 3,611           |
| ##                                             | 5978700210  | Keramická dlažba mrazuvzdorná, protišmyková                                                  | m2 | 126,429         | 12,344          | 1 560,640        | 3,666           |
| 178                                            | 998771102   | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m                            | t  | 3,305           | 10,621          | 35,102           | 0,000           |
| <b>775 Podlahy vlysové a parketové</b>         |             |                                                                                              |    |                 |                 | <b>740,268</b>   | <b>0,300</b>    |
| 179                                            | 775511800   | Položenie podlahy drevenej s pružnou podložkou                                               | m2 | 56,000          | 2,924           | 163,744          | 0,000           |
| ##                                             | 6119200001  | Drevená podlaha - palubovka s pružnou podložkou hr. 6 mm, vrátane okraj. líšt                | m2 | 56,000          | 9,745           | 545,720          | 0,300           |
| 181                                            | 998775102   | Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m                  | t  | 1,650           | 18,669          | 30,804           | 0,000           |
| <b>781 Dokončovacie práce a obklady</b>        |             |                                                                                              |    |                 |                 | <b>1 551,372</b> | <b>3,386</b>    |
| 182                                            | 781411015   | malty                                                                                        | m2 | 72,930          | 14,595          | 1 064,413        | 2,605           |
| ##                                             | 5978152000  | Keramický obklad                                                                             | m2 | 74,389          | 5,982           | 444,995          | 0,781           |
| 184                                            | 998781102   | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m                            | t  | 3,951           | 10,621          | 41,964           | 0,000           |
| <b>782 Dokončovacie práce a obklady z kam.</b> |             |                                                                                              |    |                 |                 | <b>4 396,698</b> | <b>16,117</b>   |
| 185                                            | 782111140   | Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. od 25 do 30 mm | m2 | 111,404         | 25,650          | 2 857,513        | 2,971           |
| ##                                             | 5838005600  | Kamenný obklad Andezit                                                                       | m2 | 111,404         | 12,993          | 1 447,472        | 13,146          |
| 87                                             | 998782102   | Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 6 do 12 m                              | t  | 7,559           | 12,133          | 91,713           | 0,000           |
| <b>783 Dokončovacie práce - nátery</b>         |             |                                                                                              |    |                 |                 | <b>4 290,813</b> | <b>0,445</b>    |
| 38                                             | 783222100   | Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm  | m2 | 45,450          | 3,995           | 181,573          | 0,007           |

| Č                                                     | Kód položky | Popis                                                                                      | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom        | Hmotnosť celkom |
|-------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|--------------------|-----------------|
| 1                                                     | 2           | 3                                                                                          | 4   | 5               | 6               | 7                  | 8               |
| 89                                                    | 783226100   | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm               | m2  | 45,450          | 1,833           | 83,310             | 0,004           |
| 90                                                    | 783726300   | Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním | m2  | 245,090         | 1,646           | 403,418            | 0,078           |
| 91                                                    | 783782103   | Nátery tesárskych konštr. prostriedkom proti hnilobe                                       | m2  | 987,868         | 3,667           | 3 622,512          | 0,356           |
| <b>784</b> <b>Dokončovacie práce - maľby</b>          |             |                                                                                            |     |                 |                 | <b>136,109</b>     | <b>0,075</b>    |
| 92                                                    | 784452211   | Maľba zo zmesi tekut. disperz. 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m                             | m2  | 416,236         | 0,327           | 136,109            | 0,075           |
| <b>M</b> <b>Práce a dodávky M</b>                     |             |                                                                                            |     |                 |                 | <b>11 344,400</b>  | <b>0,000</b>    |
| <b>21-M</b> <b>Elektromontáže</b>                     |             |                                                                                            |     |                 |                 | <b>9 788,400</b>   | <b>0,000</b>    |
| 93                                                    | 210804007   | Elektroinštalácia (viď diel ELI)                                                           | sub | 1,000           | 9 788,400       | 9 788,400          | 0,000           |
| <b>22-M</b> <b>Montáže oznam. a zabezp. zariadení</b> |             |                                                                                            |     |                 |                 | <b>1 556,000</b>   | <b>0,000</b>    |
| 94                                                    | 220010001   | Elektrický zabezpečovací systém (viď diel EZS)                                             | sub | 1,000           | 1 556,000       | 1 556,000          | 0,000           |
| <b>Celkom</b>                                         |             |                                                                                            |     |                 |                 | <b>116 104,403</b> | <b>566,476</b>  |

Farebne vyznačené práce v hodnote 11 344,40 € bez DPH bude realizovať subdodávateľ PENELCOM s.r.o., Sídliisko 1. mája 7/69 Vranov nad Topľou 093 01, IČO: 46 664 386

**JUVENSTAV s.r.o.**  
Kúpeľská 22  
073 01 SOBRANCE  
IČO: 45 398 941  
IČ DPH: SK2023003697



# ROZPOČET

Stavba: Sociálno-prevádzková budova - Zvernica Karná

Objekt: SO 01 - sociálno prevádzková budova, časť Zdravotechnika

Objednávateľ: LESY Slovenskej republiky, š.p. OZ Sobrance

Zhotoviteľ: JUVENSTAV s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 28.4.2013

P.Č

Kód položky

Popis

MJ

Množstvo celkom

Cena jednotková

Cena celkom

Hmotnosť celkom

| 1             | 2                                                                                                               | 3  | 4 | 5      | 6      | 7              | 8            |
|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|--------|--------|----------------|--------------|
| HSV           | Práce a dodávky HSV                                                                                             |    |   |        |        |                |              |
| 1             | <b>Zemné práce</b>                                                                                              |    |   |        |        | <b>745,338</b> | <b>9,885</b> |
| 1 132201101   | Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3                                                                   | m3 |   | 10,362 | 13,380 | 248,752        | 6,480        |
| 2 132201109   | Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hĺbke 3 | m3 |   | 3,500  | 3,785  | 13,248         | 0,000        |
| 3 174101001   | Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3                         | m3 |   | 2,200  | 1,948  | 4,286          | 0,000        |
| 4 175101101   | Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny                                       | m3 |   | 6,480  | 7,894  | 51,153         | 0,000        |
| 5 175101102   | Priplatok k cene za prehodenie sypaniny                                                                         | m3 |   | 6,480  | 1,247  | 8,081          | 0,000        |
| 6 5833712300  | Piesok obsypový                                                                                                 | m3 |   | 6,480  | 5,145  | 33,340         | 6,480        |
| 4             | <b>Vodorovné konštrukcie</b>                                                                                    |    |   |        |        |                |              |
| 7 451573111   | Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm                  | m3 |   | 1,728  | 16,347 | 28,248         | 3,267        |
| 8             | <b>Rúrové vedenie</b>                                                                                           |    |   |        |        |                |              |
| 8 871171121   | Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 40 mm                                    | m  |   | 5,000  | 0,065  | 0,325          | 0,000        |
| 9 2861118100  | Rúrka novodurová ľahaná RPE 40x5,5 mm                                                                           | kg |   | 3,000  | 1,484  | 4,452          | 0,003        |
| 10 871313121  | Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150                    | m  |   | 42,000 | 0,495  | 20,790         | 0,000        |
| 11 2861101700 | Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x1000mm                                                          | ks |   | 18,000 | 6,316  | 113,688        | 0,055        |
| 12 2861100700 | Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 125x 3.1x1000mm                                                          | ks |   | 14,000 | 3,672  | 51,408         | 0,029        |
| 13 2861100200 | Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 110x 3.0x1000mm                                                          | ks |   | 16,000 | 3,122  | 49,952         | 0,027        |
| 14 2862102800 | PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 160/110 45°                                                           | ks |   | 1,000  | 3,750  | 3,750          | 0,001        |
| 15 2862102900 | PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 160/125 45°                                                           | ks |   | 2,000  | 3,177  | 6,354          | 0,002        |
| 16 2862102200 | PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 125/125 45°                                                           | ks |   | 2,000  | 2,908  | 5,816          | 0,001        |
| 17 2862102100 | PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 125/110 45°                                                           | ks |   | 5,000  | 2,596  | 12,980         | 0,003        |
| 18 2863101600 | PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/30°                                                                | ks |   | 2,000  | 1,964  | 3,928          | 0,002        |
| 19 2863100400 | PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 110/45°                                                                | ks |   | 17,000 | 0,863  | 14,671         | 0,006        |
| 20 2863100900 | PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 125/45°                                                                | ks |   | 12,000 | 1,073  | 12,876         | 0,004        |
| 21 2863101700 | PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/45°                                                                | ks |   | 2,000  | 2,200  | 4,400          | 0,002        |
| 22 2862700100 | PVC-U redukcia nesúosá kanalizačná 110/125                                                                      | ks |   | 1,000  | 1,069  | 1,069          | 0,000        |
| 23 2862700400 | PVC-U redukcia nesúosá kanalizačná 110/160                                                                      | ks |   | 1,000  | 1,821  | 1,821          | 0,000        |
| 99            | <b>Presun hmôt HSV</b>                                                                                          |    |   |        |        |                |              |
| 24 998276101  | Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope                  | t  |   | 9,885  | 16,192 | 160,058        | 0,000        |
| PSV           | <b>Práce a dodávky PSV</b>                                                                                      |    |   |        |        |                |              |
| 713           | <b>Izolácie tepelné</b>                                                                                         |    |   |        |        |                |              |
| 5 713482111   | Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnúť.priemer do 38                                                              | m  |   | 76,000 | 1,252  | 95,152         | 0,000        |
| 6 2837741539  | TUBOLIT izolácia - trubica 20/9                                                                                 | m  |   | 36,000 | 0,833  | 29,988         | 0,003        |
| 7 2837741552  | TUBOLIT izolácia - trubica 25/9                                                                                 | m  |   | 30,000 | 1,022  | 30,660         | 0,003        |
| 8 2837741565  | TUBOLIT izolácia - trubica 32/9                                                                                 | m  |   | 10,000 | 1,888  | 18,880         | 0,002        |

| P.Č        | Kód položky | Popis                                                                                                    | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1          | 2           | 3                                                                                                        | 4  | 5               | 6               | 7                | 8               |
| 29         | 713482112   | Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 42-70                                                       | m  | 10,000          | 1,412           | 14,120           | 0,000           |
| 30         | 2837741577  | TUBOLIT izolácia - trubica 40/9-                                                                         | m  | 10,000          | 0,411           | 4,110            | 0,000           |
| 31         | 713482121   | Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38                                                       | m  | 45,000          | 1,335           | 60,075           | 0,001           |
| 32         | 2837741541  | TUBOLIT izolácia - trubica 22/13-                                                                        | m  | 20,000          | 1,617           | 32,340           | 0,003           |
| 33         | 2837741550  | TUBOLIT izolácia - trubica 25/13-                                                                        | m  | 25,000          | 0,544           | 13,600           | 0,001           |
| 34         | 998713101   | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m                                                | t  | 0,067           | 16,147          | 1,082            | 0,000           |
| <b>721</b> |             | <b>Zdravotech. vnútorná kanalizácia</b>                                                                  |    |                 |                 | <b>430,356</b>   | <b>0,087</b>    |
| 35         | 721171107   | Potrúbie z rúr PP D 75x1, 8                                                                              | m  | 8,000           | 7,944           | 63,552           | 0,013           |
| 36         | 721171109   | Potrúbie z rúr PP D 110x2,2                                                                              | m  | 20,000          | 8,428           | 168,560          | 0,033           |
| 37         | 721173204   | Potrúbie z rúr PP D 40x1,8                                                                               | m  | 9,000           | 4,178           | 37,602           | 0,005           |
| 38         | 721173205   | Potrúbie z rúr PP D 50x1,8                                                                               | m  | 8,000           | 4,269           | 34,152           | 0,005           |
| 39         | 721194104   | Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 40x1, 8                       | ks | 5,000           | 1,261           | 6,305            | 0,000           |
| 40         | 721194105   | Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50x1, 8                       | ks | 8,000           | 1,395           | 11,160           | 0,000           |
| 41         | 721194109   | Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 110x2, 3                      | ks | 6,000           | 2,064           | 12,384           | 0,000           |
| 42         | 721212402   | Montáž podlahového vpustu, s vodorovným odtokom DN 75                                                    | ks | 2,000           | 4,341           | 8,682            | 0,001           |
| 43         | 5524374600  | vpust podlahový nerezový so zápachovým uzáverom, zv. odtok DN 70 (napr. ACO)                             | ks | 2,000           | 17,821          | 35,642           | 0,020           |
| 44         | 721212403   | Montáž podlahového vpustu, s vodorovným odtokom DN 110                                                   | ks | 1,000           | 5,893           | 5,893            | 0,001           |
| 45         | 5524374600a | vpust podlahový nerezový so zápachovým uzáverom, zv. odtok DN 100 (napr. ACO)                            | ks | 1,000           | 21,831          | 21,831           | 0,010           |
| 46         | 721290111   | Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125                                        | m  | 45,000          | 0,390           | 17,550           | 0,000           |
| 47         | 998721101   | Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m                                            | t  | 0,620           | 11,360          | 7,043            | 0,000           |
| <b>722</b> |             | <b>Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>                                                                 |    |                 |                 | <b>1 942,120</b> | <b>0,261</b>    |
| 48         | 722160353   | Potrúbie vodovodné určené do podlahy spájané zvaraním D 20 mm                                            | m  | 56,000          | 9,010           | 504,560          | 0,035           |
| 49         | 722160355   | Potrúbie vodovodné určené do podlahy spájané zvaraním D 25 mm                                            | m  | 55,000          | 13,182          | 725,010          | 0,127           |
| 50         | 722160376a  | Potrúbie vodovodné určené do podlahy spájané zvaraním D 32 mm                                            | m  | 10,000          | 12,475          | 124,750          | 0,023           |
| 51         | 722160376b  | Potrúbie vodovodné určené do podlahy spájané zvaraním D 40 mm                                            | m  | 10,000          | 13,722          | 137,220          | 0,023           |
| 52         | 722220111   | Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil                                 | ks | 2,000           | 2,608           | 5,216            | 0,000           |
| 53         | 5514703200  | Tlačný ventil pisoárový nadomietkový                                                                     | ks | 2,000           | 11,699          | 23,398           | 0,000           |
| 54         | 722229102   | Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút.plniaceho, vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 3/4 | ks | 13,000          | 2,998           | 38,974           | 0,004           |
| 55         | 5511116800  | Ventil uzatvárací s odvodnením DN 20                                                                     | ks | 3,000           | 5,136           | 15,408           | 0,002           |
| 56         | 5511116800b | Ventil uzatvárací bez odvodnenia DN 20                                                                   | ks | 7,000           | 5,136           | 35,952           | 0,004           |
| 57         | 5518800134  | IVAR Bezpečnostná skupina k bojleru 3/4", č. 507050                                                      | ks | 3,000           | 13,454          | 40,362           | 0,008           |
| 58         | 722229104   | Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút.plniaceho, vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 5/4 | ks | 4,000           | 1,086           | 4,344            | 0,000           |
| 59         | 5511084700  | Ventil uzatvárací DN 32 s odvodnením                                                                     | ks | 3,000           | 29,338          | 88,014           | 0,008           |
| 60         | 5511084700b | Ventil uzatvárací DN 32 bez odvodnenia                                                                   | ks | 1,000           | 29,338          | 29,338           | 0,003           |
| 61         | 722290226   | Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50                                                  | m  | 131,000         | 0,762           | 99,822           | 0,024           |
| 62         | 722290234   | Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80                                                | m  | 131,000         | 0,517           | 67,727           | 0,001           |
| 63         | 998722101   | Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m                                                | t  | 0,195           | 10,385          | 2,025            | 0,000           |

| P.Č           | Kód položky | Popis                                                                     | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|---------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1             | 2           | 3                                                                         | 4   | 5               | 6               | 7                | 8               |
| 725           |             | <b>Zdravotechnika - zariadenia, predmety</b>                              |     |                 |                 |                  |                 |
| 64            | 725119307   | Montáž záchodovej misy kombinovanej                                       | ks  | 6,000           | 18,845          | 4 082,174        | 0,562           |
| 65            | 6420136050  | WC kombi                                                                  | ks  | 6,000           | 80,962          | 113,070          | 0,004           |
| 66            | 725119307a  | príplatek za použitie silikónového tmelu pri montáži WC                   | ks  | 6,000           | 3,119           | 485,772          | 0,108           |
| 67            | 725129201   | Montáž pisoárového záchodku z bieleho diturvitu bez splachovacej nádrže   | súb | 2,000           | 9,190           | 18,714           | 0,004           |
| 68            | 6425211400  | Pisoár diturvitový so sifónom                                             | ks  | 2,000           | 29,792          | 18,380           | 0,001           |
| 69            | 725219401   | Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry              | súb | 5,000           | 13,983          | 59,584           | 0,056           |
| 70            | 6420136330  | umývadlo 50 cm                                                            | ks  | 5,000           | 20,064          | 69,915           | 0,003           |
| 71            | 5516281261  | Uzáver PP zápachový pre umývadlo                                          | ks  | 5,000           | 8,847           | 100,320          | 0,050           |
| 72            | 725219601   | Montáž stĺpa umývadla                                                     | ks  | 5,000           | 1,903           | 44,235           | 0,002           |
| 73            | 6420137250  | polostĺp                                                                  | ks  | 5,000           | 19,635          | 9,515            | 0,010           |
| 74            | 725229153   | Montáž vane bez výtokových armatúr so zápachovou uzávierkou               | súb | 1,000           | 21,814          | 98,175           | 0,030           |
| 75            | 5522330200  | Vaňový panel                                                              | ks  | 1,000           | 75,236          | 21,814           | 0,000           |
| 76            | 5522330100  | Vana 140x140 rohová                                                       | ks  | 1,000           | 177,700         | 75,236           | 0,016           |
| 77            | 725240811   | Montáž kútu sprchového                                                    | súb | 2,000           | 9,356           | 177,700          | 0,015           |
| 78            | 5522336200  | Sprch. vaničky (polystyr. nosič, sifón) 80x80x9 štvrtkruh                 | ks  | 2,000           | 92,860          | 18,712           | 0,000           |
| 79            | 5522340300  | Sprch. zásteny 80, štvrtkruh, štvordielna, syntet. sklo                   | ks  | 2,000           | 192,513         | 185,720          | 0,016           |
| 80            | 725319102   | Montáž drezu jednoduchého bez výtokovej armatúry so zápachovou uzávierkou | kus | 1,000           | 5,358           | 385,026          | 0,033           |
| 81            | 5523149300  | drezo do dosky nerez                                                      | ks  | 1,000           | 69,270          | 5,358            | 0,000           |
| 82            | 5516281051  | Uzáver zápachový drezový DN 40/50, HUL 100G/40                            | ks  | 1,000           | 9,036           | 69,270           | 0,004           |
| 83            | 725530151   | Montáž elektrického zásobníka akumuláčného                                | ks  | 3,000           | 3,412           | 9,036            | 0,001           |
| 84            | 4843887500  | ohrievač zásobníkový elektrický s rýchloohrevom 50 l                      | ks  | 1,000           | 94,193          | 10,236           | 0,001           |
| 85            | 4843887600  | ohrievač zásobníkový elektrický s rýchloohrevom 80 l                      | ks  | 1,000           | 123,235         | 94,193           | 0,055           |
| 86            | 4843888000  | ohrievač zásobníkový elektrický s rýchloohrevom 150 l                     | ks  | 1,000           | 172,219         | 123,235          | 0,085           |
| 87            | 725819402   | Montáž ventilu rohového DN 15                                             | ks  | 20,000          | 3,480           | 172,219          | 0,105           |
| 88            | 5514100500  | Ventil rohový DN 15                                                       | ks  | 20,000          | 2,049           | 69,600           | 0,006           |
| 89            | 725829601   | Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických        | ks  | 7,000           | 5,206           | 40,980           | 0,003           |
| 102           | 5514646000a | umývadlová batéria stojanková páková                                      | ks  | 6,000           | 182,888         | 36,442           | 0,001           |
| 103           | 5514646440c | batéria drezová páková stojanková                                         | ks  | 1,000           | 40,153          | 1 097,328        | 0,012           |
| 92            | 725839203   | Montáž batérie vaňovej pákovej stojankovej                                | súb | 1,000           | 4,944           | 40,153           | 0,001           |
| 93            | 5514512300  | Batéria vaňová mosadzná s ručnou sprchou TU 8115 XPS 1/2"x 100 mm         | ks  | 1,000           | 44,708          | 4,944            | 0,000           |
| 94            | 725849201   | Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej                     | ks  | 2,000           | 1,610           | 44,708           | 0,004           |
| 95            | 5514513100  | Batéria sprchová s ručnou sprchou T                                       | ks  | 2,000           | 46,596          | 3,220            | 0,000           |
| 100           | 725869383   | Montáž úpravne vody Waleon                                                | ks  | 1,000           | 24,325          | 93,192           | 0,008           |
| 101           | 2863120253  | úpravňa vody Waleon + doprava - (mechanická + dezinfekcia)                | ks  | 1,000           | 124,746         | 24,325           | 0,000           |
| 96            | 725989101   | Montáž dvierok                                                            | ks  | 2,000           | 0,221           | 124,746          | 0,000           |
| 97            | 6420134730  | Dvierka - rozmer podľa stavby                                             | ks  | 2,000           | 6,237           | 0,442            | 0,000           |
| 98            | 998725201   | Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m              | %   | 0,336           | 0,187           | 12,474           | 0,024           |
| 99            | 4268150022  | vodárenský set Grundfos - bližšie vid'. technická správa                  | ks  | 1,000           | 124,122         | 0,063            | 0,000           |
| <b>Celkom</b> |             |                                                                           |     |                 |                 | <b>7 499,995</b> | <b>10,908</b>   |

**JUVENSTAV s.r.o.**  
Kúpeľská 22  
073 01 SOBRANCE  
IČO: 45 398 941  
IČ DPH: SK2023003697

# OZPOČET

Stavba: Sociálno-prevádzková budova - Zvernica Karná

Projekt: Sociálno prevádzková budova, Zvernica KARNÁ, ELI - elektrotechnic JKSO:

Objednávateľ: LESY Slovenskej republiky, š.p. OZ Sobrance

Projektovateľ: JUVENSTAV s.r.o.

EČO:

Spracoval:

Dátum: 28.4.2013

| Č           | Kód položky | Popis                                                                                       | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1           | 2           | 3                                                                                           | 4  | 5               | 6               | 7                | 8               |
| <b>M</b>    |             | <b>Práce a dodávky M</b>                                                                    |    |                 |                 | <b>9 674,074</b> | <b>0,437</b>    |
| <b>21-M</b> |             | <b>Elektromontáže</b>                                                                       |    |                 |                 | <b>9 674,074</b> | <b>0,437</b>    |
| 1           | 210010002   | Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 16                            | m  | 18,000          | 0,920           | 16,560           | 0,000           |
| 2           | 3450722200  | sivá                                                                                        | m  | 18,000          | 0,140           | 2,520            | 0,000           |
| 3           | 210010006   | Rúrka ohybná PVC elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 48                        | m  | 44,000          | 1,089           | 47,916           | 0,000           |
| 4           | 3450722800  | sivá                                                                                        | m  | 44,000          | 0,727           | 31,988           | 0,000           |
| 5           | 210010301   | Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)                                       | ks | 64,000          | 1,009           | 64,576           | 0,000           |
| 6           | 3450921000  | Krabica prístrojová typ: KP 68/2 "111000008                                                 | ks | 64,000          | 0,094           | 6,016            | 0,000           |
| 7           | 210010321   | Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová             | ks | 25,000          | 4,302           | 107,550          | 0,000           |
| 8           | 3450907510  | Krabica KR 68-1903                                                                          | ks | 25,000          | 1,177           | 29,425           | 0,000           |
| 9           | 210100003   | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm <sup>2</sup> | ks | 8,000           | 0,904           | 7,232            | 0,000           |
| 10          | 210100258   | Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 4 mm <sup>2</sup>     | ks | 19,000          | 3,844           | 73,036           | 0,000           |
| 11          | 210100259   | Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 10 mm <sup>2</sup>    | ks | 2,000           | 4,655           | 9,310            | 0,000           |
| 12          | 210110041   | Spínač zapustený IP20, rad.1                                                                | ks | 14,000          | 1,626           | 22,764           | 0,000           |
| 13          | 3450201270  | Spínač 1 3553-01289 B1 lesklý biely                                                         | ks | 14,000          | 1,417           | 19,838           | 0,000           |
| 14          | 210110043   | Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A       | ks | 4,000           | 1,864           | 7,456            | 0,000           |
| 15          | 3450201430  | Prepínač 5 3553-05289 B1 lesklý biely                                                       | ks | 4,000           | 2,201           | 8,804            | 0,000           |
| 16          | 210173551   | termostatom                                                                                 | ks | 4,000           | 25,000          | 100,000          | 0,000           |
| 17          | 4845501115  | El. rúrkový rebrikový radiátor 300W, s regulátorom a termostatom                            | ks | 3,000           | 85,129          | 255,387          | 0,033           |
| 18          | 4845501125  | El. rúrkový rebrikový radiátor 600W, s regulátorom a termostatom                            | ks | 1,000           | 97,070          | 97,070           | 0,012           |
| 19          | 4845501465  | Elektrický olejový radiátor 2kW, 230V, 3stupne, termostat                                   | ks | 3,000           | 60,000          | 180,000          | 0,004           |
| 20          | 210110045   | Prepínač zapustený IP20, rad.6                                                              | ks | 6,000           | 1,864           | 11,184           | 0,000           |
| 21          | 3450201520  | Prepínač 6 3553-06289 B1 lesklý biely                                                       | ks | 6,000           | 1,557           | 9,342            | 0,000           |
| 22          | 210110046   | Prepínač zapustený IP20, rad.7                                                              | ks | 1,000           | 2,099           | 2,099            | 0,000           |
| 23          | 3450201620  | Prepínač rad.7 : 3553-07289 B1, Classic, lesklý biely                                       | ks | 1,000           | 2,505           | 2,505            | 0,000           |
| 24          | 210110082   | Sporáková prípojka typ 39563 - 23C, pre zapustenie ním montáž vrátane tiejivky              | ks | 1,000           | 4,417           | 4,417            | 0,000           |
| 25          | 3450663620  | Šporáková prípojka rad.3 : 3425A-0344 B, Tango®, biela                                      | ks | 1,000           | 16,117          | 16,117           | 0,000           |
| 26          | 210111012   | Zásuvka zapustená IP20, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná                                  | ks | 31,000          | 3,610           | 111,910          | 0,000           |
| 27          | 3450359300  | Zásuvka 1-nás. 5517-2389 B1, Classic, lesklá biela                                          | ks | 8,000           | 2,279           | 18,232           | 0,001           |
| 28          | 3450359400  | Zásuvka 2-nás. 5512C-2349 B1, Classic, lesklá biela                                         | ks | 31,000          | 0,303           | 9,393            | 0,002           |
| 29          | 210111032   | Zásuvka nást. zapust IP41-46, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná                            | ks | 7,000           | 5,578           | 39,046           | 0,000           |
| 30          | 3450330300  | Zásuvka 1-nás. 5518A-2999 B Tango® IP44, zapustená, biela                                   | ks | 7,000           | 7,655           | 53,585           | 0,000           |
| 31          | 210190002   | Montáž ocefolechovej rozvodnice do váhy 50 kg                                               | ks | 1,000           | 9,540           | 9,540            | 0,000           |



| P.Č. | Kód položky | Popis                                                                                   | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1    | 2           | 3                                                                                       | 4  | 5               | 6               | 7           | 8               |
| 32   | 3570221200  | Rozvodnica HR, kovová BF-U-3/72-C - 3x24MD biele, IP30 (Z)                              | ks | 1,000           | 180,230         | 180,230     | 0,000           |
| 33   | 210192722   | Označovací štítok pre prístroje - nadpis v rozvádzačoch vrátane popisu lepený           | ks | 25,000          | 0,282           | 7,050       | 0,000           |
| 34   | 210200006   | Svietidlo žiarivkové IP20, 2x 40 W                                                      | ks | 21,000          | 8,789           | 184,569     | 0,000           |
| 35   | 210200058   | Svietidlo žiarovkové stropné IP54, 1x60W                                                | ks | 10,000          | 8,835           | 88,350      | 0,000           |
| 36   | 3480715520  | Svietidlo žiarovkové - podľa výberu dodávateľa                                          | ks | 31,000          | 43,950          | 1 362,450   | 0,037           |
| 37   | 210220020   | Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D 8-10mm, vrátane svoriek                               | m  | 20,000          | 0,843           | 16,860      | 0,000           |
| 38   | 210220020b  | Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn do 120mm <sup>2</sup>                                   | m  | 70,000          | 0,843           | 59,010      | 0,000           |
| 39   | 3544216400  | podpera vedenia PV 23, na plechové strechy                                              | ks | 100,000         | 1,000           | 100,000     | 0,016           |
| 40   | 3544241050  | - podpera vedenia do dreva PV 17-3, vrut                                                | ks | 6,000           | 1,485           | 8,910       | 0,003           |
| 41   | 3544240900  | - podpera vedenia do muriva PV 01h, vrut (D6x60+80)mm do hmoždinky                      | ks | 10,000          | 1,214           | 12,140      | 0,004           |
| 42   | 3544241100  | - podpera vedenia do dreva PV 17-3, vrut (D6,8x60+100)mm na plechové krytiny            | ks | 16,000          | 1,552           | 24,832      | 0,008           |
| 43   | 3544223850  | Územňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm, ZIN Hronský Beňadik | kg | 70,000          | 1,475           | 103,250     | 0,070           |
| 44   | 210220101   | Vodič zberný, zvodový s podperami FeZn D10, Al D10, Cu D8mm                             | m  | 80,000          | 0,900           | 72,000      | 0,000           |
| 45   | a           | Drôt uzemňovací, zvodový FeZn D8                                                        | kg | 26,000          | 1,000           | 26,000      | 0,001           |
| 46   | 3540100100  | Drôt uzemňovací, zvodový FeZn D10                                                       | kg | 12,500          | 1,000           | 12,500      | 0,000           |
| 47   | 210220201   | Tyč zvodová, upevnenie na strechy do steny                                              | ks | 2,000           | 4,898           | 9,796       | 0,000           |
| 48   | 3544215250  | (D20x1000)mm                                                                            | ks | 2,000           | 10,288          | 20,576      | 0,007           |
| 49   | 3544215650  | - držiak zvodovej tyče DJ 1, do muriva, vrut (D8x100+140)mm do hmoždinky                | ks | 4,000           | 2,395           | 9,580       | 0,003           |
| 50   | 210220253   | pásoviny                                                                                | ks | 5,000           | 1,957           | 9,785       | 0,000           |
| 51   | 210220260   | Uholník ochranný s držiakmi do muriva                                                   | ks | 2,000           | 0,984           | 1,968       | 0,000           |
| 52   | 210220260b  | Uholník ochranný s držiakmi do dreva                                                    | ks | 2,000           | 0,984           | 1,968       | 0,000           |
| 53   | 210220260c  | Uholník ochranný OU 1,7 (1,7m)                                                          | ks | 4,000           | 0,984           | 3,936       | 0,000           |
| 54   | 210220261   | - držiak ochranného uholníka DU D, do dreva                                             | ks | 4,000           | 1,957           | 7,828       | 0,000           |
| 55   | 210220261a  | - držiak ochranného uholníka DO U vr.1, vrut (D8x100+80)mm                              | ks | 4,000           | 1,957           | 7,828       | 0,000           |
| 56   | 210220300   | Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)                               | ks | 22,000          | 0,635           | 13,970      | 0,000           |
| 57   | 3410102940  | Svorka SJ 01, pre zvodové a uzemňovacie tyče D20mm                                      | ks | 2,000           | 1,310           | 2,620       | 0,000           |
| 58   | 3544236350  | Svorka SK, križová                                                                      | ks | 4,000           | 2,327           | 9,308       | 0,003           |
| 59   | 3544228400  | Svorka SO, žľabová pre pripojenie odkvapových žľabov                                    | ks | 4,000           | 4,553           | 18,212      | 0,006           |
| 60   | 3544228450  | Svorka SR 02, odbočná, spojovacia pre pásovinu 30x4                                     | ks | 8,000           | 6,241           | 49,928      | 0,016           |
| 61   | 3544228500  | Svorka SZ, skúšobná                                                                     | ks | 4,000           | 4,553           | 18,212      | 0,006           |
| 62   | 210220300d  | Svorka na potrubie BERNARD s Cu pásom                                                   | ks | 6,000           | 0,635           | 3,810       | 0,000           |
| 63   | 210220300e  | Svorka na potrubie BERNARD pre Cu pás                                                   | ks | 6,000           | 0,635           | 3,810       | 0,000           |
| 64   | 3544112000  | Páska Cu uzemňovacia pre Bernard                                                        | ks | 6,000           | 1,469           | 8,814       | 0,006           |
| 65   | 210220301   | Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)                                        | ks | 16,000          | 1,408           | 22,528      | 0,000           |
| 66   | 210220401   | Štítok na označenie zvodu                                                               | ks | 8,000           | 1,172           | 9,376       | 0,000           |
| 67   | 210220402   | Štítok označovací na bleskozvod                                                         | ks | 8,000           | 1,172           | 9,376       | 0,000           |
| 68   | 210220653   | Svorka SS, spojovacia (2xM8)                                                            | ks | 11,000          | 1,371           | 15,081      | 0,000           |
| 69   | 210800015   | Vodič medený uložený v rúrkach CYY 10                                                   | m  | 20,000          | 0,199           | 3,980       | 0,000           |
| 70   | 3410420000  | Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYY 1 žltozelený                                | m  | 20,000          | 1,064           | 21,280      | 0,000           |
| 71   | 210800105   | Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 1, 5                                         | m  | 260,000         | 0,635           | 165,100     | 0,000           |
| 72   | 3410104300  | 1,5                                                                                     | m  | 260,000         | 0,521           | 135,460     | 0,042           |

| P.Č. | Kód položky | Popis                                                                     | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|------|-------------|---------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1    | 2           | 3                                                                         | 4  | 5               | 6               | 7           | 8               |
| 73   | a           | Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5                                              | m  | 75,000          | 0,521           | 39,075      | 0,012           |
| 74   | 210800106   | Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 2, 5                           | m  | 400,000         | 0,635           | 254,000     | 0,000           |
| 75   | 3410104400  | 2,5                                                                       | m  | 400,000         | 0,846           | 338,400     | 0,100           |
| 76   | 210800116   | Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 5 x 2, 5                           | m  | 55,000          | 0,654           | 35,970      | 0,000           |
| 77   | 3410109300  | 2,5                                                                       | m  | 55,000          | 1,379           | 75,845      | 0,016           |
| 78   | 210810057   | Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x4 | m  | 22,000          | 1,042           | 22,924      | 0,000           |
| 79   | 3410109700  | Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x10                       | m  | 22,000          | 5,613           | 123,486     | 0,024           |
| 80   | 221700362   | Prirážka pre podružný materiál                                            | %  | 3,161           | 5,000           | 15,805      | 0,000           |
| 81   | 221700362a  | Prirážka zo stratného materiálu                                           | %  | 1,779           | 5,000           | 8,895       | 0,000           |
| 82   | 221700676   | doprava                                                                   | %  | 3,161           | 55,000          | 173,855     | 0,000           |
| 83   | 221700676b  | presun                                                                    | %  | 3,161           | 5,000           | 15,805      | 0,000           |
| 84   | 221700676b  | Prirážka zo stratného materiálu                                           | %  | 8,761           | 5,000           | 43,805      | 0,000           |
| 85   | 221700676cc | Presun                                                                    | %  | 38,730          | 5,000           | 193,650     | 0,000           |
| 86   | 221700676d  | Pridružené výkony                                                         | %  | 7,483           | 5,000           | 37,415      | 0,000           |
| 87   | 221700676v  | Prirážka pre podružný materiál                                            | %  | 38,730          | 5,000           | 193,650     | 0,000           |
| 88   | 221700676vv | Doprava                                                                   | %  | 38,730          | 5,000           | 193,650     | 0,000           |
| 89   | 221700676xx | Pridružené výkony                                                         | %  | 11,949          | 5,000           | 59,745      | 0,000           |
| 90   | 350510013   | Montáž el. zdrojového agregátu EZA - MP 20 P (vč. špec.)                  | ks | 1,000           | 1 231,000       | 1 231,000   | 0,000           |
| 91   | 3369506000  | El. zdrojový agregát - EZA: MP 20 P (vč. špec.)                           | ks | 1,000           | 2 400,000       | 2 400,000   | 0,003           |

Celkom

**9 674,074**

**0,437**

Všetky uvedené práce na elektromontáži v hodnot 9674.07 € bez DPH bude realizovať subdodávateľ PENELCOM s.r.o., Sídliisko 1. mája 7/69, Vranov nad Topľou 093 01, IČO 46 664 386

**JUVENSTAV s.r.o.**  
Kúpeľská 22  
073 01 SOBRANCE  
IČO: 45 398 941  
IČ DPH: SK2023003697

*[Handwritten signature]*

# **ROZPISKA MECHANICKÝCH PRVKŮ ROZVÁDĚČE, PŘÍSTROJŮ A PŘÍSLUŠENSTVÍ** *Návrh proveden systémem M-PROFIL verze 3.12 od Eaton Elektrotechnika s.r.o.*

Název projektu: Zvernica Kamá  
 Název rozváděče: HR  
 Číslo projektu:  
 Datum: 22. 10. 2012  
 Vypracoval: Powieschill  
 Poznámka:  
 Soubor s daty: HR.FGP  
 Soubor s rozpisnou: HR.XLS

## **Poř. Popis**

- 1 Rozvodnice, POD omítku, bílá, N/PE svork.
- 2 Záslepovací pás max. délka 1m, pro výřezy 45mm
- 3 Jistič PL7, char B, 3-pólový
- 4 Svodič přepětí třídy B+C, 4pól sada pro TN-S
- 5 Chránič Ir=250A, typ AC, 4-pól
- 6 Jistič PL7, char B, 1-pólový
- 7 Jistič PL7, char B, 1-pólový
- 8 Jistič PL7, char B, 3-pólový
- 9 Nosič svorkovnice KL-7...KL-60 na lištu
- 10 Svorkovnice: Rozbočovací můstek N/PE 1x25+7x16mm2
- 11 Svorkovnice ekvipotenciální
- 12 Jistič PL7, char C, 3-pólový
- 13 Propojovací lišta 1m, 3-pól, In=63A, 10mm2
- 14 Pomocný materiál

## **materiál celkem**

zloženie rozvádzača

| Typové označení | Obj.číslo | Poč.kusů | Cena [EUR]    |
|-----------------|-----------|----------|---------------|
| BF-U-3/72-C     | 000283048 | 1        | 1,50          |
| NBP-1000        | 000275413 | 1        | 2,90          |
| PL7-B25/3       | 000263391 | 1        | 5,80          |
| SPB-12/280/4    | 000285082 | 1        | 15,00         |
| PF7-40/4/003    | 000263586 | 3        | 12,00         |
| PL7-B10/1       | 000262674 | 2        | 5,00          |
| PL7-B16/1       | 000262676 | 17       | 5,00          |
| PL7-B16/3       | 000263389 | 1        | 8,00          |
| KT-3            | 000275445 | 3        | 11,00         |
| KL7V-KL-7       | 000236842 | 6        | 13,00         |
| EPS 1           |           | 1        | 9,00          |
| PL7-C10/3       | 000263407 | 1        | 14,00         |
| Z-GV-10/3P-3TE  | 000271060 | 1        | 16,00         |
| PM30            |           | 1        | 19,00         |
|                 |           |          | <b>137,20</b> |

114,333 bez DPH  
 137,2 s DPH

## **Cena celkem [EUR]**

Všetky uvedené práce v hodnotě 114,33 € bez DPH bude realizovat subdodávateľ PENELCOM s.r.o.  
 Sídliisko 1 mája 7/69, Vranov nad Topľou 093 01, IČO 46 664 386

**JUVENSTAV s.r.o.**  
 Kúpeľská 22  
 073 01 SOB R A N C E  
 IČO: 45 398 941  
 IČ DPH: SK2023003697

| P.č. | Názov                                                                                                                                         | Merná jednotka | Množstvo | Jednotková cena | Sadzba DPH | Cena bez DPH | DPH      | Cena s DPH |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|-----------------|------------|--------------|----------|------------|
| 1    | EZA MP 20 P-Perkins (Prime power 19,4 kVA/5,5 kW, Stand By 21,4kVA/17,1kW), rezidenčný výfukový tlmíč, odhlučnená kapotáž s ekologickou vaňou | ks             | 1        | 800,00 €        | 20%        | 800,00 €     | 160,00 € | 960,00 €   |
| 2    | doprava                                                                                                                                       | km             | 500      | 1,00 €          | 20%        | 500,00 €     | 100,00 € | 600,00 €   |
| 3    | doprava zamestnancov na miesto inštalácie                                                                                                     | km             | 500      | 1,00 €          | 20%        | 500,00 €     | 100,00 € | 600,00 €   |
| 4    | nakládky, vykládky, osadenie na pripravený betónový základ                                                                                    | súbor          | 1        | 109,00 €        | 20%        | 109,00 €     | 21,80 €  | 130,80 €   |
| 5    | pripojenie pripravených silových a ovládacích káblov do rozvádzača MP MANUAL.                                                                 | súbor          | 1        | 122,00 €        | 20%        | 122,00 €     | 24,40 €  | 146,40 €   |
| 6    | Rozvádzač MP MANUAL.                                                                                                                          | súbor          | 1        | 70,00 €         | 20%        | 70,00 €      | 14,00 €  | 84,00 €    |
| 8    | dodávka a montáž VZT potrubia na výtlak vzduchu (do 4m)                                                                                       | súbor          | 1        | 250,00 €        | 20%        | 250,00 €     | 50,00 €  | 300,00 €   |
| 9    | dodávka a montáž VZT žalúzií na sanie a výtlak vzduchu na vopred pripravené otvory, gravitačná klapka na sanie vzduchu                        | súbor          | 1        | 330,00 €        | 20%        | 330,00 €     | 66,00 €  | 396,00 €   |
| 10   | dodávka a montáž ocelového výfukového potrubia s náterom a izoláciou v strojovni                                                              | m              | 5        | 150,00 €        | 20%        | 750,00 €     | 150,00 € | 900,00 €   |
| 11   | východzia elektrorozvážia                                                                                                                     | súbor          | 1        | 80,00 €         | 20%        | 80,00 €      | 16,00 €  | 96,00 €    |
| 12   | funkčné a záťažové skúšky, 50 l nafty ku skúškam, zaškolenie obsluhy                                                                          | súbor          | 1        | 120,00 €        | 20%        | 120,00 €     | 24,00 €  | 144,00 €   |

**Celkom bez DPH 3 631,00 €**

DPH 20%

726,20 €

Celkom spolu s DPH

4 357,20 €

V prípade prác navyše sa cena doplní podľa skutkového stavu.

Elektrokabeláž prípravi stavba

Záruka 24 mesiacov, 2000 Mh, alebo 27 mesiacov od výroby

Platba preč odberom

Elektrokabeláž, vzduchotechnické otvory zabezpečuje objednávatel

**Uvedené práce v hodnote 3 631 € bez DPH bude realizovať subdodávateľ PENELCOM s.r.o.,**  
 Sídlisko 1 mája 7/69, Vranov nad Topľou 093 01  
 IČO: 46 664 386

**JUVENSTAV s.r.o.**  
 Kúpeľská 22  
 073 01 SOB RAN CE  
 IČO: 45 398 941  
 IČ DPH: SK2023003697

*Handwritten signature*

## Výkaz-výmer

Stavba: Sociálno-prevádzková budova Zvernica Karná

Objekt: SO 01 - Sociálno-prevádzková budova

Časť: EZS

Objednávateľ: Lesy SR

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Dátum: 28.4.2013

| Kód položky                          | Názov                                                         | Počet | Cena za m.j. | Spolu  |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-------|--------------|--------|
| <b>Dodávka inšalačného materiálu</b> |                                                               |       |              |        |
| JA-110P                              | Zbernicový PIR detektor pohybu                                |       |              |        |
| JA-101K                              | Ústredňa systému s GSM komunikátorom                          | 8 ks  | 15,00        | 120,00 |
| JA-111A/AO                           | Zbernicová siréna vonkajšia                                   | 1 ks  | 300,00       | 300,00 |
| JA-113E                              | Zbernicový prístupový modul s klávesnicou a RFID čítačkou     | 1 ks  | 70,00        | 70,00  |
| CC-01                                | Inšalačný kábel pre systém JA-100, 2x 0,8mm + 2x 0,5 mm, 305m | 1 ks  | 100,00       | 100,00 |
| APC                                  | APC Smart-UPS 1000VA LCD 230V                                 | 1 ks  | 244,00       | 244,00 |
| SA-214/2.2AH                         | Akumulátor 12V/2.2A                                           | 1 ks  | 50,00        | 50,00  |
| JA-110Z-A                            | Rozbočovač zbernice - variant A                               | 1 ks  | 10,00        | 10,00  |
|                                      |                                                               | 6 ks  | 20,00        | 132,00 |

|                              |                     |      |       |        |
|------------------------------|---------------------|------|-------|--------|
| <b>Montáž zariadenia EZS</b> |                     |      |       |        |
| 01 P                         | Montáž snímača EZS  |      |       |        |
| 02.P                         | Montáž ústredne EZS | 8 ks | 40,00 | 320,00 |
|                              |                     | 1 ks | 40,00 | 40,00  |

|                                      |                               |       |      |       |
|--------------------------------------|-------------------------------|-------|------|-------|
| <b>Dodávka inšalačného materiálu</b> |                               |       |      |       |
| 01 M                                 | Realizácia káblových rozvodov |       |      |       |
|                                      |                               | 100 m | 0,80 | 80,00 |

|                                     |                                              |      |       |       |
|-------------------------------------|----------------------------------------------|------|-------|-------|
| <b>Montáž inšalačného materiálu</b> |                                              |      |       |       |
| 01 S                                | Technická a revizná správa                   |      |       |       |
| 02 S                                | Konfigurácia systému a nastavenie parametrov | 1 ks | 50,00 | 50,00 |
|                                     |                                              | 1 ks | 40,00 | 40,00 |

|                                                                                                                |  |  |  |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|------------|
| <b>DODÁVKA ZARIADENIA bez DPH</b>                                                                              |  |  |  |            |
| <b>MONTÁŽ ZARIADENIA bez DPH</b>                                                                               |  |  |  | 80,00 €    |
| <b>DODÁVKA INŠTALAČNÉHO MAT. bez DPH</b>                                                                       |  |  |  | 360,00 €   |
| <b>MONTÁŽ INŠTALAČNÉHO MAT. bez DPH</b>                                                                        |  |  |  | 1 026,00 € |
| <b>SPOLU bez DPH</b>                                                                                           |  |  |  | 90,00 €    |
| <b>SPOLU s DPH</b>                                                                                             |  |  |  | 1 556,00 € |
| <b>Všetky uvedené práce na EZS v hodnote 1 556,00 € bez DPH bude realizovať subdodávateľ PENEI.COM s.r.o.,</b> |  |  |  | 1 867,20 € |

Sídlo: 1. mája 7/69, Vranov nad Topľou 093 01

IČO 46 664 386

**JUVENSTAV s.r.o.**  
Kúpeľská 22  
073 01 SOB RANCE  
IČO: 45 398 941  
IČ DPH: SK2023003697



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Sociálno-prevádzková budova - Zvernica Karná JKSO  
 Názov objektu Sociálno - prevádzková budova , Zvernica Karná - Prístrešok EČO  
 Miesto  
 IČO IČ DPH  
 Objednávateľ LESY Slovenskej republiky, š.p. OZ Sobrance  
 Projektant  
 Zhotoviteľ JUVENSTAV s.r.o.  
 Spracoval 45398941 SK2023003697  
 Rozpočet číslo  
 Dňa 28.04.2013

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady v EUR

| A Základné rozp. náklady |         | B Doplnkové náklady |                      | C Vedľajšie rozpočtové náklady |                       |      |
|--------------------------|---------|---------------------|----------------------|--------------------------------|-----------------------|------|
| 1 HSV                    | Dodávky | 225,37              | 8 Práca nadčas       | 0,00                           | 13 Zariad. staveniska | 0,00 |
| 2                        | Montáž  | 265,60              | 9 Bez pevnej podl.   | 0,00                           | 14 Mimostav. doprava  | 0,00 |
| 3 PSV                    | Dodávky | 1 289,14            | 10 Kultúrna pamiatka | 0,00                           | 15 Územné vplyvy      | 0,00 |
| 4                        | Montáž  | 719,90              | 11                   | 0,00                           | 16 Prevádzkové vplyvy | 0,00 |
| 5 "M"                    | Dodávky | 0,00                |                      |                                | 17 Ostatné            | 0,00 |
| 6                        | Montáž  | 0,00                |                      |                                | 18 VRN z rozpočtu     | 0,00 |
| 7 ZRN (r. 1-6)           |         | 2 500,00            | 12 DN (r. 8-11)      |                                | 19 VRN (r. 13-18)     | 0,00 |
| 20 HZS                   |         | 0,00                | 21 Kompl. činnosť    | 0,00                           | 22 Ostatné náklady    | 0,00 |
| Projektant               |         |                     |                      |                                |                       |      |
| Dátum a podpis           |         | Pečiatka            |                      | D Celkové náklady              |                       |      |
| Objednávateľ             |         |                     |                      | 23 Súčet 7, 12, 19-22          | 2 500,00              |      |
|                          |         |                     |                      | 24 DPH 20,00 % z 2 500,00      | 500,00                |      |
|                          |         |                     |                      | 25 Cena s DPH (r. 23-24)       | 3 000,00              |      |
| Dátum a podpis           |         | Pečiatka            |                      | E Prípočty a odpočty           |                       |      |
| Zhotoviteľ               |         |                     |                      | 26 Dodávky zadávateľa          | 0,00                  |      |
| Dátum a podpis           |         |                     |                      | 27 Kľúčová doložka             | 0,00                  |      |
|                          |         |                     |                      | 28 Zvýhodnenie +               | 0,00                  |      |

**JUVENSTAV s.r.o.**  
Kúpeľská 22  
073 01 SOBRANCE  
IČO: 45 398 941  
DIČ: SK2023003697

JUVENSTAV s.r.o.  
 Kúpeľská 22  
 073 01 SOBRANCE  
 IČO: 45 398 941  
 IČ DPH: SK2023003697

# ROZPOČET

stavba: Sociálno-prevádzková budova - Zvernica Karná

Objekt: Sociálno - prevádzková budova , Zvernica Karná - Pristrešok

Objednávateľ: LESY Slovenskej republiky, š.p. OZ Sobrance

Zhotoviteľ: JUVENSTAV s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 28.4.2013

| P.Č                            | Kód položky | Popis                                                                                                                                            | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom    | Hmotnosť celkom |
|--------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 1                              | 2           | 3                                                                                                                                                | 4  | 5               | 6               | 7              | 8               |
| <b>HSV Práce a dodávky HSV</b> |             |                                                                                                                                                  |    |                 |                 | <b>490,970</b> | <b>11,411</b>   |
| <b>1</b>                       | <b>1</b>    | <b>Zemné práce</b>                                                                                                                               |    |                 |                 |                |                 |
| 1                              | 131201101   | Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3                                                                                                    | m3 | 3,682           | 5,069           | 36,735         | 0,000           |
| 2                              | 131201109   | Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3                                                                             | m3 | 1,105           | 0,467           | 0,516          | 0,000           |
| 3                              | 162701151   | Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4                                                                                          | m3 | 3,682           | 4,269           | 15,718         | 0,000           |
| 4                              | 171201201   | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                                                                                           | m3 | 3,682           | 0,499           | 1,837          | 0,000           |
| <b>2</b>                       | <b>2</b>    | <b>Zakladanie</b>                                                                                                                                |    |                 |                 |                |                 |
| 6                              | 271571111   | Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku netriedeného                                                                                         | m3 | 0,228           | 15,335          | 3,496          | 0,471           |
| 7                              | 275313521   | Betón základových pätiiek, prostý tr.C 12/15                                                                                                     | m3 | 1,216           | 53,702          | 65,302         | 2,706           |
| 8                              | 275351215   | Debnenie základových pätiiek, zhotovenie dielce                                                                                                  | m2 | 2,560           | 6,994           | 17,905         | 0,002           |
| 9                              | 275351216   | Debnenie základových pätiiek, odstránenie dielce                                                                                                 | m2 | 2,560           | 1,385           | 3,546          | 0,000           |
| <b>6</b>                       | <b>6</b>    | <b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>                                                                                                        |    |                 |                 |                |                 |
| 10                             | 631315511   | Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 120 do 240 mm                                                                                       | m3 | 1,800           | 61,966          | 111,539        | 4,024           |
| 11                             | 631351101   | Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie                                                                                             | m2 | 2,160           | 5,019           | 10,841         | 0,019           |
| 12                             | 631351102   | Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie                                                                                            | m2 | 2,160           | 1,807           | 3,903          | 0,000           |
| 13                             | 631362021   | Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI                                                  | t  | 0,065           | 781,014         | 50,766         | 0,078           |
| 14                             | 631571003   | Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)                                                                                               | m3 | 2,238           | 22,450          | 50,243         | 4,111           |
| 5                              | 979011111   | Poplatok za uloženie vykopanej zeminý                                                                                                            | t  | 3,682           | 4,626           | 17,033         | 0,000           |
| <b>99</b>                      | <b>99</b>   | <b>Presun hmôt HSV</b>                                                                                                                           |    |                 |                 |                |                 |
| 15                             | 998151111   | Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárnic,blokov výšky do 10 m                                                     | t  | 11,816          | 10,127          | 119,661        | 0,000           |
| <b>PSV</b>                     | <b>PSV</b>  | <b>Práce a dodávky PSV</b>                                                                                                                       |    |                 |                 |                |                 |
| <b>762</b>                     | <b>762</b>  | <b>Konštrukcie tesárske</b>                                                                                                                      |    |                 |                 |                |                 |
| 16                             | 762137112   | Montáž debnenia stien z odkôrnenej tyčoviny s priemerom do 120 mm s medzerami 40-60mm                                                            | m2 | 13,230          | 1,249           | 16,524         | 0,000           |
| 17                             | 6051711200  | Lata SM 1 do 25cm2 x 200-375cm (DL1, DL2)                                                                                                        | m3 | 0,198           | 167,594         | 33,184         | 0,109           |
| 18                             | 762195000   | Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pivničné prepážky - klince, svorníky, fixačné dosky | m3 | 0,180           | 5,123           | 0,922          | 0,002           |
| 19                             | 762311103   | Montáž kotevných želez, príložiek, pätiiek, ľahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii                                                        | ks | 7,000           | 0,959           | 6,713          | 0,001           |
| 20                             | 5339510200  | Kotevná päťka 100x100x4 mm, kolík 16x500 mm Zn                                                                                                   | ks | 7,000           | 14,309          | 100,163        | 0,273           |
| 21                             | 762332110   | Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2                                                                | m  | 45,000          | 2,762           | 124,290        | 0,012           |
| 22                             | 762332130   | Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2                                                               | m  | 34,100          | 5,018           | 171,114        | 0,009           |
| 23                             | 6051590000  | Hranol SM 1 600-800 /8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../                                                                                | m3 | 1,136           | 98,324          | 111,696        | 0,625           |
| 24                             | 762341610   | Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms z dosiek hrubých hr. do 32 mm                                                             | m2 | 3,350           | 5,308           | 17,782         | 0,000           |
| 25                             | 6051010200  | Doska SM neopracovaná 1 18-25x250-300                                                                                                            | m3 | 0,074           | 115,027         | 8,512          | 0,041           |
| 27                             | 762342202   | Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm                                                                                                            | m2 | 20,619          | 1,129           | 23,279         | 0,000           |

| P.Č | Kód položky | Popis                                                                                                                                                      | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|-----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1   | 2           | 3                                                                                                                                                          | 4  | 5               | 6               | 7                | 8               |
| 28  | 6051032200  | Lata SM 1 do 25cm2 x 400-600cm                                                                                                                             | m3 | 0,411           | 132,483         | 54,451           | 0,226           |
| 26  | 762342203   | Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát 220-360 mm                                                                     | m2 | 20,619          | 0,835           | 17,217           | 0,000           |
| 29  | 762395000   | Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty | m3 | 1,474           | 17,257          | 25,437           | 0,034           |
| 30  | 998762102   | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m                                                                                             | t  | 1,061           | 25,939          | 27,521           | 0,000           |
| 764 |             | <b>Konštrukcie klampiarske</b>                                                                                                                             |    |                 |                 | <b>379,904</b>   | <b>0,129</b>    |
| 31  | 764172009   | Strešná krytina RUUKKI Monterrey plus sklon do 45° /vrátane kpl.doplňkov/                                                                                  | m2 | 20,619          | 8,863           | 182,746          | 0,101           |
| 32  | 764172084   | Krytina Ruukki hrebeň z hrebenáčov hladkých sklon do 45°                                                                                                   | m  | 4,350           | 8,316           | 36,175           | 0,012           |
| 33  | 764751111   | Rúry odkvapové d 70 mm, poplast. plech (K2)                                                                                                                | m  | 3,600           | 8,410           | 30,276           | 0,005           |
| 34  | 764751131   | Horné koleno rúry odkvapovej d 70 mm, poplast. plech (K4)                                                                                                  | ks | 2,000           | 8,941           | 17,882           | 0,001           |
| 35  | 764751141   | Výtokové koleno rúry odkvapovej d 70 mm, poplast. plech (K5)                                                                                               | ks | 2,000           | 10,504          | 21,008           | 0,001           |
| 36  | 764761121   | Žľab pododkapný d 70 mm, poplast. plech (K1)                                                                                                               | m  | 8,500           | 9,108           | 77,418           | 0,009           |
| 37  | 764761231   | Kotlík pre kruh žľab 70 mm, poplast. plech (K3)                                                                                                            | ks | 2,000           | 6,952           | 13,904           | 0,000           |
| 38  | 998764101   | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m                                                                                           | t  | 0,016           | 30,916          | 0,495            | 0,000           |
| 765 |             | <b>Konštrukcie - krytiny tvrdé</b>                                                                                                                         |    |                 |                 | <b>83,987</b>    | <b>0,000</b>    |
| 39  | 765901021   | Zakr šikm striech parotes. zábranou Dörken Delta Max plus                                                                                                  | m2 | 20,619          | 4,070           | 83,919           | 0,000           |
| 40  | 998765101   | Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m                                                                                                     | t  | 0,004           | 16,999          | 0,068            | 0,000           |
| 771 |             | <b>Podlahy z dlaždíc</b>                                                                                                                                   |    |                 |                 | <b>331,196</b>   | <b>1,387</b>    |
| 41  | 771575109   | Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz. hladkých 300 x 300 mm                                                  | m2 | 12,000          | 4,529           | 54,348           | 0,064           |
| 42  | 5963228200  | Keramická dlažba mrazuvzdorná, protišmyková                                                                                                                | m2 | 12,240          | 22,409          | 274,286          | 1,323           |
| 43  | 998771101   | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m                                                                                                  | t  | 0,255           | 10,047          | 2,562            | 0,000           |
| 783 |             | <b>Dokončovacie práce - nátery</b>                                                                                                                         |    |                 |                 | <b>475,138</b>   | <b>0,064</b>    |
| 44  | 783726300   | Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním                                                                 | m2 | 93,384          | 1,576           | 147,173          | 0,030           |
| 45  | 783782103   | Nátery tesárskych konštr. prostriedkom proti hnilobe                                                                                                       | m2 | 93,384          | 3,512           | 327,965          | 0,034           |
|     |             | <b>Celkom</b>                                                                                                                                              |    |                 |                 | <b>2 500,000</b> | <b>14,322</b>   |

**JUVENSTAV s.r.o.**  
Kúpeľská 22  
073 01 SOBRANCE  
IČO: 45 398 941  
IČ DPH: SK2023003697

*[Handwritten signature]*



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Sociálno-prevádzková budova - Zvernica Karná  
 Názov objektu Studňa + vodovodná prípojka, Sociálno prevádzková budova Zvernica Karná

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ LESY Slovenskej republiky, š.p. OZ Sobrance

Projektant

Zhotoviteľ JUVENSTAV s.r.o.

Spracoval

45398941

SK2023003697

Rozpočet číslo

Dňa

28.04.2013

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady v EUR

### A Základné rozp. náklady

|                |         |          |
|----------------|---------|----------|
| 1 HSV          | Dodávky | 814,40   |
| 2              | Montáž  | 2 482,24 |
| 3 PSV          | Dodávky | 299,31   |
| 4              | Montáž  | 4,05     |
| 5 "M"          | Dodávky | 0,00     |
| 6              | Montáž  | 0,00     |
| 7 ZRN (r. 1-6) |         | 3 600,00 |
| 20 HZS         |         | 0,00     |

Projektant

### B Doplnkové náklady

|                 |                   |  |
|-----------------|-------------------|--|
| 8               | Práca nadčas      |  |
| 9               | Bez pevnej podl.  |  |
| 10              | Kultúrna pamiatka |  |
| 11              |                   |  |
| 12 DN (r. 8-11) |                   |  |
| 21              | Kompl. činnosť    |  |

### C Vedľajšie rozpočtové náklady

|      |                       |      |
|------|-----------------------|------|
| 0,00 | 13 Zariad. staveniska | 0,00 |
| 0,00 | 14 Mimostav. doprava  | 0,00 |
| 0,00 | 15 Územné vplyvy      | 0,00 |
| 0,00 | 16 Prevádzkové vplyvy | 0,00 |
|      | 17 Ostatné            | 0,00 |
|      | 18 VRN z rozpočtu     | 0,00 |
|      | 19 VRN (r. 13-18)     | 0,00 |
| 0,00 | 22 Ostatné náklady    | 0,00 |

### D Celkové náklady

|        |                       |          |
|--------|-----------------------|----------|
| 23     | Súčet 7, 12, 19-22    | 3 600,00 |
| 24 DPH | 20,00 % z 3 600,00    | 720,00   |
| 25     | Cena s DPH (r. 23-24) | 4 320,00 |

### E Prípočty a odpočty

|    |                    |      |
|----|--------------------|------|
| 26 | Dodávky zadávateľa | 0,00 |
| 27 | Kľúčová doložka    | 0,00 |
| 28 | Zvýhodnenie +-     | 0,00 |

Dátum a podpis  
Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis  
Zhotoviteľ

Pečiatka

**JUVENSTAV s.r.o.**  
 Kúpeľská 22  
 073 01 SOBRANCE  
 IČO: 45 398 941  
 IČ DPH: SK2023003697  
 Pečiatka

# ROZPOČET

stavba: Sociálno-prevádzková budova - Zvernica Karná

Objekt: Studňa + vodovodná prípojka, Sociálno prevádzková budova Zvernica JKSO:

Objednávateľ: LESY Slovenskej republiky, š.p. OZ Sobrance  
Zhotoviteľ: JUVENSTAV s.r.o.

EČO:

Spracoval:

Dátum: 28.4.2013

| P.Č.       | Kód položky                  | Popis                                                                                                                      | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|------------|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1          | 2                            | 3                                                                                                                          | 4  | 5               | 6               | 7                | 8               |
| <b>HSV</b> |                              | <b>Práce a dodávky HSV</b>                                                                                                 |    |                 |                 |                  |                 |
| <b>1</b>   | <b>Zemné práce</b>           |                                                                                                                            |    |                 |                 | <b>3 296,641</b> | <b>22,554</b>   |
| 1          | 131201201                    | Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3                                                                                | m3 | 9,500           | 14,943          | 141,959          | 0,000           |
| 2          | 131201209                    | Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3                                      | m3 | 3,500           | 0,799           | 2,797            | 0,000           |
| 3          | 132201202                    | Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3                                                                       | m3 | 15,600          | 4,807           | 74,989           | 0,000           |
| 4          | 132201209                    | Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3 | m3 | 5,500           | 0,476           | 2,618            | 0,000           |
| 5          | 134402102                    | Vrtanie vodárenskej studne vrátane zárubnice+ čerpace skúšky+rozbor vody                                                   | m  | 67,000          | 18,949          | 1 269,583        | 0,706           |
| 6          | 151101201                    | Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m                                                         | m2 | 17,000          | 1,714           | 29,138           | 0,012           |
| 7          | 151101211                    | Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m                                                                            | m2 | 17,000          | 0,557           | 9,469            | 0,000           |
| 8          | 174101001                    | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3                                     | m3 | 11,700          | 1,973           | 23,084           | 0,000           |
| 9          | 175101101                    | Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny                                                  | m3 | 2,700           | 7,994           | 21,584           | 0,000           |
| 10         | 175101101a                   | Príplatok k cene za prehodenie sypaniny                                                                                    | m3 | 2,700           | 1,263           | 3,410            | 0,000           |
| 11         | 175101201                    | Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny                                                  | m3 | 9,791           | 12,201          | 119,460          | 0,000           |
| 12         | 175101202                    | Príplatok k cene za prehodenie sypaniny                                                                                    | m3 | 9,791           | 1,263           | 12,366           | 0,000           |
| 13         | 5833773700                   | Vodárenský štrk 4/8 (nie drtený)                                                                                           | m3 | 3,404           | 7,662           | 26,081           | 5,685           |
| <b>4</b>   | <b>Vodorovné konštrukcie</b> |                                                                                                                            |    |                 |                 | <b>101,716</b>   | <b>5,317</b>    |
| 14         | 451317777                    | Podklad pod dlažbu vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 50-100mm z bet. tr. C 8/10                                          | m2 | 2,300           | 4,017           | 9,239            | 0,427           |
| 15         | 451573111                    | Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm                             | m3 | 1,200           | 16,554          | 19,865           | 2,269           |
| 16         | 452311141                    | 16/20                                                                                                                      | m3 | 1,200           | 60,510          | 72,612           | 2,621           |
| <b>5</b>   | <b>Komunikácie</b>           |                                                                                                                            |    |                 |                 | <b>364,854</b>   | <b>7,514</b>    |
| 17         | 591141111                    | Kladenie dlažby z kociek veľkých do lôžka z cementovej maľty                                                               | m2 | 21,000          | 8,505           | 178,605          | 5,351           |
| 18         | 5921870500                   | Dlaždica betónová                                                                                                          | m2 | 21,000          | 8,869           | 186,249          | 2,163           |
| <b>8</b>   | <b>Rúrové vedenie</b>        |                                                                                                                            |    |                 |                 | <b>689,921</b>   | <b>3,320</b>    |
| 19         | 871171121                    | Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 40 mm                                               | m  | 77,000          | 0,066           | 5,082            | 0,000           |
| 20         | 2861129300                   | HDPE rúra tlaková pre rozvod vody - PE 100 / PN 10 40 x 2,4 x L                                                            | m  | 80,000          | 0,749           | 59,920           | 0,023           |
| 21         | 892233111                    | Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70                                                                 | m  | 77,000          | 1,504           | 115,808          | 0,000           |
| 22         | 892241111                    | Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80                                              | m  | 77,000          | 0,328           | 25,256           | 0,000           |
| 23         | 892372111                    | Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm                                               | ks | 1,000           | 113,435         | 113,435          | 0,021           |

| P.Č | Kód položky | Popis                                                                         | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1   | 2           | 3                                                                             | 4  | 5               | 6               | 7           | 8               |
| 24  | 894403011   | Osadenie betónového dielca pre šachty, stropný akéhokoľvek druhu              | ks | 1,000           | 5,648           | 5,648       | 0,035           |
| 25  | 5922585200  | Prefabrikát betónový - zákrytová studňová doska TBH 20-100 Ms 110xh.8cm       | ks | 1,010           | 12,431          | 12,555      | 0,169           |
| 26  | 894411311   | Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová TZS | ks | 4,000           | 25,344          | 101,376     | 0,042           |
| 27  | 5922470170  | TECHNO TIP Skruž betónová rovná TBS 1000/1000-S s poplastovanou stupačkou     | ks | 3,000           | 80,745          | 242,235     | 3,030           |
| 28  | 899721111   | Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm                                 | m  | 13,000          | 0,662           | 8,606       | 0,000           |

99

Presun hmôt HSV

403,612

0,000

|    |           |                                                                                                |   |        |        |         |       |
|----|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------|---------|-------|
| 29 | 998276101 | Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope | t | 24,615 | 16,397 | 403,612 | 0,000 |
|----|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------|---------|-------|

PSV

Práce a dodávky PSV

303,359

0,175

724

Zdravotechnika - strojné vybavenie

|    |            |                                                                                     |     |       |         |         |       |
|----|------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------|---------|-------|
| 30 | 724221151  | Montáž ponorného čerpadla bez potrubia                                              | súb | 1,000 | 50,530  | 50,530  | 0,085 |
| 31 | 4260402500 | ponorné čerpadlo s príslušenstvom a ochranou proti chodu na sucho+armatury v studni | ks  | 1,000 | 252,692 | 252,692 | 0,090 |
| 32 | 998724101  | Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m                          | t   | 0,007 | 19,631  | 0,137   | 0,000 |

Celkom

3 600,000

22,728

Farebne vyznačené práce v hodnote 1589,08 € bez DPH bude realizovať subdodávateľ RNDr. Ján Grech - Penetra, Lomnická 14, 08005 Prešov, IČO: 31247580

**JUVENSTAV s.r.o.**

Kúpeľská 22

073 01 SOBRANCE

IČO: 45 398 941

IČ DPH: SK2023003697



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Sociálno-prevádzková budova - Zvernica Karná  
Názov objektu Žumpa, Sociálno prevádzková budova Zvernica Karná

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ LESY Slovenskej republiky, š.p. OZ Sobrance

Projektant

Zhotoviteľ JUVENSTAV s.r.o.

Spracoval

45398941

SK2023003697

Rozpočet číslo

Dňa

28.04.2013

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady v EUR

### A Základné rozp. náklady

|    |              |         |          |
|----|--------------|---------|----------|
| 1  | HSV          | Dodávky | 1 685,44 |
| 2  |              | Montáž  | 564,57   |
| 3  | PSV          | Dodávky | 0,00     |
| 4  |              | Montáž  | 0,00     |
| 5  | "M"          | Dodávky | 0,00     |
| 6  |              | Montáž  | 0,00     |
| 7  | ZRN (r. 1-6) |         | 2 250,00 |
| 20 | HZS          |         | 0,00     |

Projektant

### B Doplnkové náklady

|    |                   |  |
|----|-------------------|--|
| 8  | Práca nadčas      |  |
| 9  | Bez pevnej podl.  |  |
| 10 | Kultúrna pamiatka |  |
| 11 |                   |  |
| 12 | DN (r. 8-11)      |  |
| 21 | Kompl. činnosť    |  |

### C Vedľajšie rozpočtové náklady

|      |    |                    |      |
|------|----|--------------------|------|
| 0,00 | 13 | Zariad. staveniska | 0,00 |
| 0,00 | 14 | Mimostav. doprava  | 0,00 |
| 0,00 | 15 | Územné vplyvy      | 0,00 |
| 0,00 | 16 | Prevádzkové vplyvy | 0,00 |
|      | 17 | Ostatné            | 0,00 |
|      | 18 | VRN z rozpočtu     | 0,00 |
|      | 19 | VRN (r. 13-18)     | 0,00 |
| 0,00 | 22 | Ostatné náklady    | 0,00 |

### D Celkové náklady

|    |                        |          |
|----|------------------------|----------|
| 23 | Súčet 7, 12, 19-22     | 2 250,00 |
| 24 | DPH 20,00 % z 2 250,00 | 450,00   |
| 25 | Cena s DPH (r. 23-24)  | 2 700,00 |

### E Prípochty a odpočty

|    |                    |      |
|----|--------------------|------|
| 26 | Dodávky zadávateľa | 0,00 |
| 27 | Kázavá doložka     | 0,00 |
| 28 | Zvýhodnenie + -    | 0,00 |

Dátum a podpis  
Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis  
Zhotoviteľ

Pečiatka

**JUVENSTAV s.r.o.**  
Kúpeľská 22  
073 01 SOBRANCE  
IČO: 45 398 941  
IČ DPH: SK2023003697

Dátum a podpis

# ROZPOČET

Stavba: Sociálno-prevádzková budova - Zvernica Karná  
Objekt: Žumpa, Sociálno prevádzková budova Zvernica Karná

Objednávateľ: LESY Slovenskej republiky, š.p. OZ Sobrance  
Zhotoviteľ: JUVENSTAV s.r.o.

JKSO:  
EČO:  
Spracoval:  
Dátum: 28.4.2013

| P.Č | Kód položky | Popis                                                                                             | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|-----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1   | 2           | 3                                                                                                 | 4  | 5               | 6               | 7           | 8               |
|     | HSV         | Práce a dodávky HSV                                                                               |    |                 |                 | 2 250,000   | 9,532           |
| 1   |             | <b>Zemné práce</b>                                                                                |    |                 |                 |             |                 |
| 1   | 131201101   | Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3                                                     | m3 | 16,077          | 5,188           | 329,604     | 0,056           |
| 2   | 131201109   | Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3                               | m3 | 5,000           | 0,479           | 83,407      | 0,000           |
| 3   | 131401101   | Výkop nezapaženej jamy v hornine 5, do 100 m3                                                     | m3 | 16,077          | 13,265          | 2,395       | 0,000           |
| 4   | 174101001   | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3            | m3 | 15,355          | 1,989           | 213,261     | 0,056           |
| 4   |             | <b>Vodorovné konštrukcie</b>                                                                      |    |                 |                 | 30,541      | 0,000           |
| 5   | 452311146   | Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 20/25                                        | m3 | 4,000           | 68,753          | 388,935     | 8,999           |
| 6   | 452351101   | Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty | m2 | 2,025           | 6,607           | 275,012     | 8,813           |
| 7   | 452368113   | Výstuž podkladových dosiek, blokov, podvalov v otvorenom výkope, z betonárskej ocele 10 505       |    | 0,170           | 591,435         | 13,379      | 0,009           |
| 6   |             | <b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>                                                         |    |                 |                 | 100,544     | 0,177           |
| 8   | 631312411   | Mazanina z betónu prostého tr.C 8/10 hr.nad 50 do 80 mm                                           | m3 | 0,100           | 61,454          | 1 357,384   | 0,477           |
| 9   | 2866112216  | žumpa piastová- f. Plastic Box s.r.o. (13m3) (vid. výkres. dokumentáciu)+ montáž + dodávka        | ks | 1,000           | 1 351,239       | 6 145       | 0,233           |
| 99  |             | <b>Presun hmôt HSV</b>                                                                            |    |                 |                 | 1 351,239   | 0,244           |
| 10  | 998276101   | Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope    | t  | 10,531          | 16,530          | 174,077     | 0,000           |
|     |             | <b>Celkom</b>                                                                                     |    |                 |                 | 174,077     | 0,000           |
|     |             |                                                                                                   |    |                 |                 | 2 250,000   | 9,532           |

**JUVENSTAV s.r.o.**  
Kúpeľská 22  
073 01 SOBRANCE  
IČO: 45 398 941  
IČ DPH: SK2023003697

*[Handwritten signature]*

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Sociálno-prevádzková budova - Zvernica Karná JKSO  
 Názov objektu Spevnené plochy, Sociálno prevádzková budova Zvernica Karná EČO  
 Miesto  
 IČO IČ DPH  
 Objednávateľ LESY Slovenskej republiky, š.p. OZ Sobrance  
 Projektant  
 Zhotoviteľ JUVENSTAV s.r.o. 45398941 SK2023003697  
 Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

28.04.2013

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady v EUR

| A Základné rozp. náklady |              |         | B Doplnkové náklady |                      | C Vedľajšie rozpočtové náklady |                       |      |
|--------------------------|--------------|---------|---------------------|----------------------|--------------------------------|-----------------------|------|
| 1                        | HSV          | Dodávky | 678,10              | 8 Práca nadčas       | 0,00                           | 13 Zariad. staveniska | 0,00 |
| 2                        |              | Montáž  | 1 121,90            | 9 Bez pevnej podl.   | 0,00                           | 14 Mimostav. doprava  | 0,00 |
| 3                        | PSV          | Dodávky | 0,00                | 10 Kultúrna pamiatka | 0,00                           | 15 Územné vplyvy      | 0,00 |
| 4                        |              | Montáž  | 0,00                | 11                   | 0,00                           | 16 Prevádzkové vplyvy | 0,00 |
| 5                        | "IM"         | Dodávky | 0,00                |                      |                                | 17 Ostatné            | 0,00 |
| 6                        |              | Montáž  | 0,00                |                      |                                | 18 VRN z rozpočtu     | 0,00 |
| 7                        | ZRN (r. 1-6) |         | 1 800,00            | 12 DN (r. 8-11)      |                                | 19 VRN (r. 13-18)     | 0,00 |
| 20                       | HZS          |         | 0,00                | 21 Kompl. činnosť    | 0,00                           | 22 Ostatné náklady    | 0,00 |
| Projektant               |              |         |                     |                      |                                |                       |      |

Projektant

## D Celkové náklady

|                           |          |
|---------------------------|----------|
| 23 Súčet 7, 12, 19-22     | 1 800,00 |
| 24 DPH 20,00 % z 1 800,00 | 360,00   |
| 25 Cena s DPH (r. 23-24)  | 2 160,00 |

## E Prípochy a odpočty

|                       |      |
|-----------------------|------|
| 26 Dodávky zadávateľa | 0,00 |
| 27 Kízavá doložka     | 0,00 |
| 28 Zvýhodnenie + -    | 0,00 |

Dátum a podpis  
Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis  
Zhotoviteľ

Pečiatka

**JUVENSTAV s.r.o.**  
 Kúpeľská 22  
 073 01 SOB RAN C E  
 IČO: 45 398 941  
 IČ DPH: SK2023003697

# ROZPOČET

Stavba: Sociálno-prevádzková budova - Zvernica Karná

Objekt: Spevnené plochy, Sociálno prevádzková budova Zvernica Karná

Objednávateľ: LESY Slovenskej republiky, š.p. OZ Sobrance

Zhotoviteľ: JUVENSTAV s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 28.4.2013

| P.Č        | Kód položky | Popis                                                                                                            | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1          | 2           | 3                                                                                                                | 4  | 5               | 6               | 7                | 8               |
| <b>HSV</b> |             | <b>Práce a dodávky HSV</b>                                                                                       |    |                 |                 | <b>1 800,000</b> | <b>63,644</b>   |
| 1          |             | <b>Zemné práce</b>                                                                                               |    |                 |                 |                  |                 |
| 1          | 122101401   | Výkop v zemníku na suchu v horninách 1-2, do 100 m3                                                              | m3 | 13,200          | 1,311           | 687,163          | 0,049           |
| 2          | 122202201   | Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3                                               | m3 | 21,300          | 2,857           | 17,305           | 0,000           |
| 3          | 122202209   | Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepiivosť horniny 3                                    | m3 | 21,300          | 0,521           | 60,854           | 0,000           |
| 4          | 162301101   | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m | m3 | 21,300          | 1,159           | 11,097           | 0,000           |
| 5          | 171201201   | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                                                           | m3 | 21,300          | 0,531           | 24,687           | 0,000           |
| 6          | 180402111   | Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5                                                              | m2 | 87,850          | 0,408           | 11,310           | 0,000           |
| 7          | 0057211200  | Trávové semeno - parková zmes                                                                                    | kg | 2,892           | 4,670           | 35,843           | 0,000           |
| 8          | 181101101   | Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia                                                              | m2 | 87,850          | 0,144           | 13,506           | 0,003           |
| 9          | 181101102   | Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením                                                               | m2 | 106,210         | 0,269           | 12,650           | 0,000           |
| 10         | 181301102   | Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm                                                    | m2 | 87,850          | 1,156           | 28,570           | 0,000           |
| 11         | 182001132   | Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm na svahu nad 1:5-1:2                                | m2 | 87,850          | 1,156           | 101,555          | 0,000           |
| 12         | 183403111   | Obrobenie pôdy prekopávaním do hĺbky nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5                             | m2 | 194,060         | 1,602           | 310,884          | 0,000           |
| 13         | 183403113   | Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5                                                         | m2 | 87,850          | 0,285           | 25,037           | 0,000           |
| 14         | 183403151   | Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5                                                         | m2 | 87,850          | 0,060           | 5,271            | 0,000           |
| 15         | 183403152   | Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5                                                           | m2 | 87,850          | 0,025           | 2,196            | 0,000           |
| 16         | 183403153   | Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5                                                           | m2 | 87,850          | 0,028           | 2,460            | 0,000           |
| 17         | 183403161   | Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5                                                         | m2 | 87,850          | 0,083           | 7,292            | 0,000           |
| 18         | 185802122   | Hnojenie pôdy na svahu nad 1:5 do 1:2 vitahumom, kompostom alebo maštalným hnojom                                | t  | 0,044           | 18,809          | 1,142            | 0,000           |
| 19         | 1072020000  | vitahum B 0,05/ar                                                                                                | t  | 0,046           | 150,974         | 0,828            | 0,000           |
| 20         | 185803111   | Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5                                                               | m2 | 87,850          | 0,088           | 6,945            | 0,046           |
| 5          |             | <b>Komunikácie</b>                                                                                               |    |                 |                 | <b>743,716</b>   | <b>61,357</b>   |
| 21         | 564251111   | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm                  | m2 | 5,240           | 2,077           | 10,883           | 1,591           |
| 22         | 564831111   | Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm - fr. 0-32 - B                         | m2 | 100,970         | 1,924           | 194,266          | 19,090          |
| 23         | 564861111   | Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm - fr. 32-63mm vibrovaný štrk -B        | m2 | 100,970         | 3,487           | 352,082          | 37,440          |
| 24         | 567125115   | Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.150 mm                                                                   | m2 | 5,240           | 7,948           | 41,648           | 1,697           |
| 25         | 596911111   | Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2                                                              | m2 | 5,240           | 10,378          | 54,381           | 0,587           |
| 26         | 5922901470  | Zámková dlažba 8 cm, červená (20/10,                                                                             | m2 | 5,292           | 17,093          | 90,456           | 0,953           |
| 9          |             | <b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>                                                                       |    |                 |                 | <b>98,379</b>    | <b>2,238</b>    |
| 27         | 917862111   | Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka              | m  | 10,000          | 4,196           | 41,960           | 1,259           |
| 28         | 5921745000  | Obrubník betónový ABO /100x10x20/                                                                                | ks | 10,100          | 5,586           | 56,419           | 0,980           |
| 99         |             | <b>Presun hmôt HSV</b>                                                                                           |    |                 |                 | <b>270,742</b>   | <b>0,000</b>    |

| P.Č           | Kód položky | Popis                                                                                              | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|---------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1             | 2           | 3                                                                                                  | 4  | 5               | 6               | 7                | 8               |
| 29            | 998223011   | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu |    | 63,749          | 4,247           | 270,742          | 0,000           |
| <u>Celkom</u> |             |                                                                                                    |    |                 |                 | <u>1 800,000</u> | <u>63,644</u>   |

**JUVENSTAV s.r.o.**  
Kúpeľská 22  
073 01 S O B R A N C E  
IČO: 45 398 941  
IČ DPH: SK2023003697

*Handwritten signature*